
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBORA  
ZA ROK 2022 

 

 
 

 

 

 

 
  



Obsah 

1. Úvodní slovo  ............................................................................................................... 1 

1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí ......................................... 4 

1.2. Akce ve spolupráci s městem .................................................................................... 12 

1.3. Významná výročí roku 2022 ...................................................................................... 12 

1.4. Udělení významných ocenění .................................................................................... 14 

2. Základní statistické údaje  ......................................................................................... 15 

2.1. Počet obyvatel a jeho složení ........................................................................................ 15 

2.1.1. Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí ...................................................... 15 

2.1.2. Vývoj počtu obyvatel – Hájov ..................................................................................... 15 

2.1.3. Vývoj počtu obyvatel – Prchalov ................................................................................ 15 

2.1.4. Věková struktura obyvatel ......................................................................................... 16 

2.1.5. Počty dětí ve věku 3-6 let ........................................................................................... 16 

2.1.6. Stav a pohyb obyvatel ve městě ................................................................................ 16 

2.1.7. Počty osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor .................... 17 

2.1.8. Průměrný věk obyvatel .............................................................................................. 17 

2.1.9. Výměra území ............................................................................................................. 17 

2.2. Výkon státní správy na úseku matrik ............................................................................ 17 

2.3. Pracoviště Czech POINT ................................................................................................. 17 

2.4. Nezaměstnanost obyvatel ............................................................................................. 18 

2.4.1. Statistika nezaměstnanosti ........................................................................................ 18 

2.5. Vývoj pracovních míst na území města ......................................................................... 19 

2.6. Bytová výstavba ............................................................................................................. 19 

2.7. Městský bytový fond ..................................................................................................... 20 

2.7.1. Výše nájemného v městských bytech ........................................................................ 21 

2.8. Lesní hospodářství ......................................................................................................... 22 

2.9. Odpadové hospodářství ................................................................................................ 22 

2.9.1. Množství vyprodukovaného odpadu ......................................................................... 22 

2.9.2. Příspěvky na likvidaci tříděného odpadu ................................................................... 23 

2.9.3. Náklady na likvidaci odpadu ....................................................................................... 24 

2.9.4. Poplatek za likvidaci odpadu ...................................................................................... 24 

2.9.5. Výběr poplatku za likvidaci odpadu ........................................................................... 24 

3. Organizační schéma města Příbora  .......................................................................... 25 



4. Základní údaje o orgánech města ............................................................................. 28 

4.1. Zastupitelstvo města Příbora ........................................................................................ 28 

4.2. Rada města Příbora ....................................................................................................... 30 

4.3. Složení výborů Zastupitelstva města Příbora a komisí Rady města Příbora ................. 31 

4.4. Starosta, místostarosta ................................................................................................. 35 

4.5. Městský úřad Příbor ...................................................................................................... 36 

4.6. Městská policie Příbor ................................................................................................... 38 

4.7. Zvláštní orgány města ................................................................................................... 39 

5. Organizační složky města  ......................................................................................... 40 

5.1. Městská knihovna .......................................................................................................... 40 

6. Příspěvkové organizace města  ................................................................................. 41 

6.1. Technické služby města Příbora .................................................................................... 41 

6.1.1. Všeobecné údaje o organizaci .................................................................................... 41 

6.1.2. Celkový počet zaměstnanců ....................................................................................... 41 

6.1.3. Přepočtený počet zaměstnanců ................................................................................. 43 

6.1.4. Neinvestiční příspěvek zřizovatele ............................................................................. 44 

6.1.5. Ostatní zdroje příjmů ................................................................................................. 45 

6.1.6. Investiční příspěvek zřizovatele ................................................................................. 46 

6.1.7. Výnosy z hlavní činnosti ............................................................................................. 46 

6.1.8. Výnosy z vedlejší činnosti ........................................................................................... 47 

6.1.9. Náklady z vedlejší činnosti.......................................................................................... 47 

6.1.10. Výsledek hospodaření .............................................................................................. 47 

6.2. Základní škola Npor. Loma ............................................................................................ 49 

6.3. Základní škola Jičínská ................................................................................................... 50 

6.4. Mateřská škola Kamarád ............................................................................................... 51 

6.5. Mateřská škola Pionýrů ................................................................................................. 52 

6.6. Středisko volného času Luna ......................................................................................... 53 

6.7. Školní jídelna Komenského ........................................................................................... 54 

7. Obchodní organizace zřízené městem  ..................................................................... 56 

7.1. TP PŘÍBOR s.r.o. ............................................................................................................. 56 

8. Účast města v jiných obchodních organizacích  ........................................................ 59 



8.1. ASOMPO a. s., Životice u Nového Jičína ........................................................................ 59 

9. Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů  ................................................. 60 

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení  ...................................................................... 62 

10.1. Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2022 ................................... 62 

10.2. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení ................................................................. 62 

10.3. Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor ............................................................................. 64 

10.4. Ceny místních poplatků ............................................................................................... 69 

11. Veřejnoprávní smlouvy  ........................................................................................... 70 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací  podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021 ve znění pozdějších předpisů ............. 71 

13. Hlavní rozvojové dokumenty  .................................................................................. 72 

13.1. Nově přijaté rozvojové dokumenty ............................................................................. 72 

13.2. Strategický plán rozvoje města ................................................................................... 72 

13.3. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ............................................................... 73 

13.4. Plán rozvoje rodinné politiky ....................................................................................... 74 

13.5. Platné rozvojové dokumenty ...................................................................................... 74 

13.6. Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru .............................. 74 

14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města  .............................................. 76 

14.1. Akce města .................................................................................................................. 76 

14.2. Akce jiných investorů .................................................................................................. 77 

14.3. Akce odboru bytového a nebytového fondu .............................................................. 77 

15. Prodej a nabytí obecního majetku  ......................................................................... 78 

15.1. Majetek odprodaný nebo darovaný (nemovitý) ......................................................... 78 

15.2. Majetek koupený a darovaný (nemovitý) ................................................................... 78 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.) .......................................................................... 79 

15.4. Celkový majetek dle inventarizace .............................................................................. 79 

16. Hospodaření města  ................................................................................................ 80 

16.1. Příjmy města a jejich skladba ...................................................................................... 82 

16.2. Výdaje města a jejich skladba ..................................................................................... 83 



16.3. Výsledek hospodaření ................................................................................................. 84 

16.4. Pohledávky a závazky města a jeho organizací ........................................................... 84 

16.5. Místní poplatky vč. pohledávek .................................................................................. 84 

16.6. Zadluženost města ...................................................................................................... 85 

16.7. Přijaté dotace .............................................................................................................. 86 

16.7.1. – 16.7.4. Dotace na školství, Dotace na veřejnou správu, Dotace na MPR a jejich 
přerozdělení, Ostatní účelové dotace .................................................................................. 86 

16.7.5. Vývoj daňových příjmů ............................................................................................. 88 

16.8. Příspěvky společenským a ostatním organizacím ....................................................... 89 

16.9. Příspěvky na sociální služby nebo výdaje na sociální služby ....................................... 92 

16.9.1. Pečovatelská služba .................................................................................................. 92 

16.9.2. Služby sociální péče a sociální prevence .................................................................. 93 

17. Vývoj spotřeby energií u vybraných objektů, organizací a zařízení města  ............ 94 

17.1. Spotřeba plynu ............................................................................................................ 94 

17.2. Spotřeba elektrické energie ........................................................................................ 94 

17.3. Spotřeba vody ............................................................................................................. 95 

17.4. Spotřeba tepla ............................................................................................................. 96 

18. Informace o výsledcích kontrol za rok 2022  ........................................................... 97 

19. Zpráva auditora  ...................................................................................................... 98 



1 

1. Úvodní slovo  

Vážení občané města Příbora,  

dovolte mi, abych Vás seznámil s „Výroční zprávou města Příbora za rok 2022“. Tato zpráva 
obsahuje v ucelené podobě významné dokumenty města, městského úřadu, celkovou 
hodnotu majetku dle inventarizace, výsledek hospodaření za rok 2022 a zadluženost města. 
Jejím cílem je rovněž poukázat na investiční akce města, významné události a různé kulturně-
společenské akce roku 2022. Jedná se v pořadí již o dvacátou zprávu města a městem 
zřízených organizací. První výroční zpráva byla vydána za rok 2003. 

Ač se to zdá nekonečné, také rok 2022 byl od počátku opět ovlivněn pandemií nemoci covid-
19. Naštěstí se postupně začala rušit vydaná omezení a dne 5. května 2022 po celkovém 
zlepšení epidemiologické situace skončila veškerá protiepidemická opatření. Bohužel svět 
začal řešit další pohromu. Dne 24. února v ranních hodinách začala Ruská invaze na Ukrajinu. 
Jedná se o největší konflikt v Evropě od konce druhé světové války. Tato událost vyvolala 
velkou uprchlickou vlnu ukrajinských obyvatel a naše země se zachovala velmi solidárně a 
uprchlíkům začala poskytovat azyl. Také naše město přijalo ukrajinské obyvatele velmi vlídně 
a podařilo se uprchlíky postupně ubytovávat, pomáhat jim se základními životními potřebami, 
a nakonec je integrovat mezi naše občany. O příkladném přístupu našeho města k uprchlíkům 
svědčí mnohé sbírky materiální pomoci a také charitativní koncert pro Ukrajinu, kterého se 
zúčastnili mnozí příborští umělci bez nároku na honorář. Náhled na konflikt a uprchlíky může 
být různý, ale já věřím, že naše společnost Ukrajince přijme a naše kultury se vzájemně 
pozitivně obohatí.  

Nyní bych se rád vrátil k našemu městu a připomněl důležitá výročí roku 2022. Před 120 lety 
bylo zahájeno vyučování na Masarykově gymnáziu v Příboře (tehdy vyšší zemská reálka). 
Oslavy začaly 3. září setkáním abiturientů a pokračovaly celý školní rok 2022/2023. V květnu 
2022 uplynulo již 30 let od fungování Městské policie Příbor. S tímto výročím se pojil bohatý 
program v městském parku, jež byl pro naše občany připraven. Hasičský sbor na Prchalově 
slavil 100 let od svého založení a hasičský sbor na Hájově 70 let. Můžeme být hrdí, že hasiči 
jsou u nás stále aktivní, a navíc mají úspěchy v požárních soutěžích. Další významná příborská 
výročí jsou shrnuta v kapitole 1.3. Významná výročí roku 2022. 

Kromě tradičních kulturních akcí, které jsou vyjmenovány v kapitole 1.1. Přehled významných 
kulturních a společenských událostí, stojí v roce 2022 za zmínku charitativní koncert pro 
Ukrajinu ze dne 26. března. Dále pak Mezinárodní festival dechových hudeb, který se 
uskutečnil 28. května za účasti orchestrů: Dechová hudba města Levoča, Dechový orchestr 
mladých Jistebník, Lašský dechový orchestr – Příbor a Štramberk.  

Již podruhé se v květnu běžel Příborský běh a zájem byl i přes deštivé počasí velký. V rámci 
Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka se 20. června v refektáři piaristického 
kláštera představil francouzský cembalový virtuóz pan Jean Rondeau s Goldbergovými 
variacemi J. S. Bacha. Začátkem července proběhlo poprvé v zahradách piaristického kláštera 
Setkání přadlen, pořádané muzeem CETRAT. Do Příbora přijelo 73 přadlen a přadláků ze všech 
koutů Moravy a několik také ze Slovenska. Poprvé jsme také zažili třídenní festival MAGLAJS 
FEST 2022. Jednalo se o přehlídku lokálních divadel, fotografů, malířů, hudebníků a umělců. 
Organizace se zhostilo divadlo Přídlo ve spolupráci s naším městem. Věřme, že se podaří akci 
zopakovat a stane se tradicí v našem městě. Na tomto místě je třeba zmínit ještě jednu 



2 

důležitou informaci, která se týká příborské kultury. Muzeum Novojičínska zvažovalo 
přesunutí příborského muzea CETRAT do vlastních prostor. Naštěstí se podařilo toto „zrušení“ 
příborského muzea odvrátit, a tak Centrum tradičních technologií Příbor se svým 
experimentálním a výzkumným přístupem k historii zpracování přírodních materiálů zůstane 
v Příboře.   

Každoročně se udělují ceny pro občany města Příbora. Zastupitelstvo města Příbora udělilo 
Cenu obce panu Metoději Beranovi za celoživotní dílo uměleckého řezbáře a malíře a také za 
příkladnou reprezentaci města Příbora a panu Janu Černochovi za dlouholetou úspěšnou práci 
pro povznesení MPR Příbor, obnovu kulturních památek města a sakrálních staveb na území 
města Příbora. Cena starosty obce a čestné občanství nebyly v roce 2022 uděleny. 

Během roku 2022 se podařilo zrealizovat a dokončit 25 stavebních akcí. Mezi hlavní realizace 
roku 2022 patří "Stavební úpravy komunikací a zpevněných ploch na ulici Vrchlického". 
Stavební úpravy zahrnovaly tyto realizace: Úprava ulice Vrchlického u ZŠ Npor. Loma“, 
„Dopravní napojení lokality Z43 na ulici Vrchlického“ a ,,Parkoviště u ZŠ Npor. Loma v Příboře“. 
Na podzim byla dokončena 2. etapa sportovního areálu u školy Npor. Loma s běžeckým 
oválem a fotbalovým hřištěm s umělou trávou. Těmito realizacemi jsme docílili dokončení 
všech stavebních akcí v tomto místě a Příbor se může pyšnit kvalitním sportovištěm s 
opraveným dopravním napojením a odpovídajícími parkovacími kapacitami. Úplný výčet 
realizací je uveden v kapitole 14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města.  

Významnou realizací Moravskoslezského kraje je dokončený kruhový objezd na křižovatce ulic 
Místecká a Hukvaldská, který zabezpečuje motoristům přijíždějícím od Nového Jičína a 
odbočujícím z dálnice D48 bezproblémové napojení na obslužnou komunikaci směřující na 
Hájov, Kateřinice a Trnávku. Poslední realizací, kterou bych rád zmínil, byla obnova sochy sv. 
Jana Nepomuckého římskokatolickou farností Příbor s finanční spoluúčastí města. Sochu 
požehnal Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký. 

Za úspěch, z pohledu majetkového, považuji výkup pozemků, který umožní novou výstavbu 
rodinných domů v lokalitě za školou Npor. Loma (Z43). Tyto pozemky by měly sloužit k další 
individuální výstavbě. Město zvažuje kombinaci rodinných domů s řadovými domy. V řešení 
byla také koupě domů č. p. 44 a 45 na náměstí Sigmunda Freuda, které jsou ve špatném stavu. 
Bohužel však nedošlo ke shodě členů zastupitelstva města na koupi těchto objektů, a to 
především z důvodu velmi vysoké investice do oprav. 

Ve dnech 23. září a 24. září 2022 se uskutečnily volby do zastupitelstev obcí pro volební období 
2022–2026. Volební účast v Příboře byla 45,18 % a volilo se 21 zastupitelů. Vítězem voleb se 
stalo sdružení ŽIJEME! Příbor se ziskem 5 mandátů (21,86 % hlasů), dále následovali SNK – 
Příbor je náš domov – 4 mandáty (18,25 % hlasů), Křesťanská a demokratická unie – 
Československá strana lidová – 4 mandáty (15,50 % hlasů), SNK – Společně pro Příbor – 2 
mandáty (11,16 % hlasů), Občanská demokratická strana – 2 mandáty (9,99 % hlasů), Česká 
strana sociálně demokratická – 2 mandáty (9,66 % hlasů) a Komunistická strana Čech a Moravy 
– 2 mandáty (9,29 % hlasů). Česká pirátská strana se nedostala do zastupitelstva města (4,25 
% hlasů). Na ustavujícím zasedání zastupitelstva města dne 19.10.2022 nebylo zvoleno nové 
vedení města. Pouze do funkce místostarostky byla zvolena Ing. Dana Forišková, Ph.D. (KDU-
ČSL) a dále dva členové ze sedmičlenné rady města – Ing. Milan Střelka (SNK – Příbor je náš 
domov) a Ivana Žárská (KDU-ČSL). Do konce roku 2022 se nezdařilo zvolit ucelené vedení 
našeho města. V září 2022 se konaly také volby do Senátu Parlamentu ČR. Za okres Nový Jičín 
byla zvolena ve druhém kole Ivana Váňová (51,92 % hlasů). 



3 

Rozpočet města pro rok 2022 byl schválen 15. prosince 2021 na 23. zasedání Zastupitelstva 
města Příbora a v průběhu roku k němu bylo přijato sedm rozpočtových opatření. Celkové 
skutečné příjmy města za rok 2022 byly 231 800 000 Kč, výdaje činily 231 070 000 Kč, 
financování bylo ve výši - 740 000 Kč. Podrobnější informace o hospodaření města jsou 
součástí kapitoly 16. Hospodaření města. 

 

Ing. arch. Jan Malík 
    starosta města 

  



4 

1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí 

V roce 2022 byly uspořádány tyto kulturní akce odborem kultury, školství, sportu a cestovního 
ruchu. 

04.01.2022 – 28.02.2022: Vernisáž fotografií      

V galerii (v knihovně) piaristického kláštera své fotografie vystavoval Vladislav Jasiok. Název 
výstavy: Prostor mezi minulostí a budoucností. 
 

09.01.2022: Novoroční koncert 

Po covidové pauze vystoupil v Kulturním domě Příbor velký symfonický orchestr Spolku 
hudebníků Příbor. Jako host vystoupil světoznámý klavírní virtuos Ivo Kahánek. 
 

10.01.2022: Tři přání pro Popelku 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

09.02.2022: Genealogická poradna 

V rodném domě Sigmunda Freuda se uskutečnila pro zájemce poradna – pátrání po předcích. 
 

12.02.2022: TATRA … na cestách kolem světa 

Přednáška Radima Zátopka, kurátora Muzea nákladních automobilů v Kopřivnici. 
 

20.02.2022: Nezbedná čarodějka 

Divadlo pro děti v Kulturním domě Příbor.  
 

23.02.2022: Moje krásná příšerka 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

01.03.2022: Příborský masopust 

Tradiční pochod masek. Akce uspořádána ve spolupráci s Ochotnickým spolkem Štěk. 
 

01.03.2022 – 02.05.2022: Vernisáž fotografií 

V galerii (v knihovně) piaristického kláštera své fotografie vystavoval Libor Buzek. Název 
výstavy: Krajina. 
 

08.03.2022: Módní přehlídka 

U příležitosti Dne žen se v Kulturním domě Příbor uskutečnila módní přehlídka s posezením 
pro ženy. 



5 

23.03.2022: Kurz manželské touhy 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

26.03.2022: Ukliďme Příbor 

Město Příbor se aktivně spolu s obyvateli města zapojilo do akce Ukliďme svět. 
 

26.03.2022: Koncert pro Ukrajinu 

V Příboře se uskutečnil charitativní koncert na pomoc válkou sužované Ukrajině. Všichni 
účinkující se vzdali honoráře. Výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 29 595 Kč 
byl věnován na zakoupení konkrétních potřebných věcí pro ukrajinské občany bydlící 
v Příboře nad rámec potřeb materiální a potravinové sbírky. 

Na koncertu vystoupily příborské kapely, a to Country Garáž, Comar in the Cube a EVAMORE. 
Úvodní modlitbu pro Ukrajinu zazpívali žáci příborského gymnázia. 

 

28.03.2022: Svaté neřesti 

Divadelní představení v Kulturním domě Příbor. Vystoupilo pražské divadlo Artur. 
 

01.04.2022: Country večer 

V Kulturním domě Příbor se konal country večer, na kterém vystoupila příborská Country 
Garáž a jako host vystoupil Vojta K. Tomáško. 
 

02.04.2022: Velikonoční jarmark 

Tradiční velikonoční jarmark na náměstí Sigmunda Freuda s doprovodným programem 
příborských předškolních a školních zařízení. 
 

02.04.2022: Komentovaná prohlídka 

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací s výstupem na věž s Mgr. Irenou 
Nedomovou. 
 

04.04. – 25.04.2022: Výstava obrazů 

Výstava obrazů Mgr. Karly Stiborkové s názvem Jiný svět. 
 

13.04.2022: Miloš Meier Drumming Syndrome 

Jedinečná bubenická show Miloše Meiera v Kulturním domě Příbor. 
 

15.04. – 17.04.2022: Po stopách zajíčka Pikly 

Velikonoční stezka pro děti. 



6 

20.04.2022: Tajemství staré bambitky 2 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

23.04.2022: Burza knih 

V Kulturním domě Příbor se uskutečnila burza knih.  
 

23.04.2022: Komentovaná prohlídka 

Komentovaná prohlídka Barokní Příbor se Sabinou Máchovou. 
 

23.04. – 24.04.2022: Mezinárodní den památek a sídel 

Město Příbor se tradičně zapojilo do oslav Mezinárodního dne památek a sídel. Byly otevřeny 
všechny příborské památky zdarma, proběhly komentované prohlídky, koncerty skupiny 
All Bras Band a Komorního a smyčcového orchestru pod vedením Zdeňka Pukovce. 
 

28.04.2022: Vycházka se starostou 

Vycházka se týkala měšťanských domů na náměstí, č. p. 44 a 45. Provázela Mgr. Jana 
Koudelová. 
 

29.04.2022: Slet čarodějnic 

Soutěžní stanoviště pro děti v městském parku. 
 

30.04.2022: Obecní ples 

Z důvodu covidu-19 se uskutečnil ples až v měsíci dubnu. K poslechu a tanci hrála skupina 
Ypsilon. V doprovodném programu vystoupili ZUŠ Příbor, CIRKUS! DANCE STUDIO NOVÝ JIČÍN 
a taneční skupina LDance. 
 

01.05.2022: Prvomájový koncert 

V městském parku se uskutečnil tradiční Prvomájový koncert Lašského dechového orchestru 
a příborských mažoretek. 
 

03.05. – 11.07.2022: Vernisáž fotografií 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavoval Ladislav Pekárek. Název 
výstavy: Odvrácená tvář. 
 

05.05.2022: 77. výročí osvobození města Příbora 

Vzpomínková akce s položením věnců u pamětní desky "Vlastencům a osvoboditelům" 
před radnicí. 



7 

06.05.2022: Židé v Příboře 

U příležitosti 166. narození Sigmunda Freuda v Příboře se uskutečnila přednáška Mgr. Daniela 
Baránka, Ph.D. z Historického ústavu AV ČR. 
 

07.05.2022: Příborský běh 

Ve spolupráci s Junákem Příbor se konal 2. ročník sportovní akce. Jedinečná byla charakterem 
běhu, a to historickými uličkami města.   
 

07.05. – 08.05.2022: Národní festival neprofesionálních komorních a symfonických těles 

Na festivalu vystoupili: Příborské žesťové kvinteto, KO Arthura Nikische, Komorní orchestr 
Kopřivnice, z.s., Komorní orchestr Pavla Josefa Vejvanovského, Nový Jičín, Saxofonové 
kvarteto ZUŠ Zlín, Collegium musicum – KO Pedagogické fakulty Masarykovy University Brno. 
 

14.05.2022: Městská policie Příbor: slavíme 30 let 

U příležitosti výročí 30 let od založení Městské policie Příbor byla uspořádána oslava. 
Návštěvníci mohli vidět techniku Policie ČR, ukázku sebeobrany MP Nový Jičín, techniku JSDH 
Příbor a ukázku vyproštění osoby z vozidla, sanitní vůz Českého červeného kříže, ukázku 
kynologické skupiny MP Ostrava. V rámci doprovodného programu byl skákací hrad, lezecká 
stěna, Transformers, simulátor převrácení vozidla, módní přehlídka dobových kostýmů. 
Vystoupila hudební skupina Hodiny. 
 

21.05.2022: Komentovaná procházka Příborem                          

Komentovaná prohlídka městskou památkovou rezervací se Sabinou Máchovou. 
 

25.05.2022: Zpráva o záchraně mrtvého 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

26.05.2022: Vycházka se starostou 

Vycházka se týkala předprostoru u ZŠ Npor. Loma. 
 

28.05.2022: Mezinárodní festival dechových hudeb 

Vystoupili: Dechová hudba města Levoča, Dechový orchestr mladých Jistebník, Lašský 
dechový orchestr - Příbor, Štramberk. 
 

03.06.2022: Den dětí a rodiny 

Každoroční oslava svátku dětí. Vystoupila Lumpína, Klauni na volné noze a Olga Lounová. 
Prezentovali se poskytovatelé sociálních služeb. 
 

 



8 

04.06.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Komentovaná prohlídka města Příbora s kronikářkou města Irenou Nedomovou. 
 

10.06.2022: Tři v háji 

Divadelní představení v Kulturním domě Příbor. Divadelní spolek Artur. 
 

12.06.2022: Víkend otevřených zahrad 

Každoroční zapojení do projektu. Doprovodný program: módní přehlídka a vystoupení folkové 
skupiny Ruky na dudy. 
 

21.06.2022: Motivační přednášky 

V Kulturním domě Příbor se uskutečnily přednášky na téma: Trénování paměti a V každé roli 
můžeme mít výsledky. 
 

22.06.2022: Myši patří do nebe 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

23.06.2022: Vycházka se starostou 

Vycházka se týkala výletního místa u vodojemu na ulici Štefánikové. 
 

25.06.2022: Svatojánské ohně a metání metel 

Tradiční akce uchovávající tradici metání metel přes řeku Lubinu. Hudební doprovod 
Čeladenka. 
 

01.07. – 28.08.2022: Výstava fotografií 

V galerii (v knihovně) piaristického kláštera své fotografie vystavovali Jan Drzewiecki a Aleš 
Milerský. Téma: Fotografie bez computeru. 
 

07/2022: Letní kino  

01.07.2022: Příšerákovi 2 
08.07.2022: Po čem muži touží 2 
15.07.2022: Známí neznámí 
21.07.2022: Tři tygři ve filmu: Jackpot 
29.07.2022: Vyšehrad: Fylm 
 

02.07.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Historie a současnost Příbora s Irenou Nedomovou. 
 



9 

06.07.2022: Zátopek 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

08.07.2022: Koncertování v piaristických zahradách 

Koncert skupiny All brass band v piaristické zahradě. 
 

22.07.2022: Venkovní koncertování 

Hudební skupina The People v městském parku. 
 

08/2022: Letní kino  

05.08.2022: Promlčeno 
12.08.2022: Srdce na dlani 
19.08.2022: Dračí země 
26.08.2022: Chlupáčci 
 

06.08.2022: Revivalový festiválek 

Vystoupil Olympic Revival Band, Lucie Revival a Elvis Presley Revival Band. 
 

13.08.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Historie a současnost Příbora s Irenou Nedomovou. 
 

28.08.2022: Koncertování v zahradách 

Letní koncert s flétnou a kytarou v piaristické zahradě: Mariia Mikhailova a Libor Janeček. 
 

11.09.2022: Příborská pouť 

Tradiční příborská pouť zakončená koncertem Leony Machálkové. 
 

17.09. – 18.09.2022: Dny evropského dědictví 

Každoroční zapojení města do oslav Dnů evropského dědictví. Otevřeny památky zdarma, 
komentované prohlídky, vernisáž výstavy Jak se bydlelo ve městě, vystoupení Martina 
Chodúra. 
 

28.09.2022: Tři králové z roku dva 

Koncert u příležitosti Mezinárodního dne seniorů. Vystoupil Spolek hudebníků Příbor. 
 

01.10.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Historie a současnost Příbora s Irenou Nedomovou. 



10 

12.10.2022: Nejstarší řemeslo 

Divadelní představení v Kulturním domě. Vystoupilo divadlo Míši Dolinové. 
 

15.10.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Komentovaná prohlídka Příborem se Sabinou Máchovou. 
 

26.10.2022: Střídavka 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

27.10.2022: 104. výročí vzniku samostatného československého státu 

Položení kytic u památníku T. G. Masaryka u Masarykova gymnázia v Příboře. Hudební 
doprovod Lašský dechový orchestr. 
 

27.10.2022: Country večer 

2. country večer – vystoupila Country Garáž s hostem Zdeňkem Furmančíkem. 
 

31.10.2022: Zavírání zahrad 

Zavírání piaristické zahrady s programem pro děti – vystoupila Míša Růžičková. 
 

01.11.2022 – 03.01.2023: Výstava fotografií 

V galerii v knihovně piaristického kláštera své fotografie vystavoval Lukáš Kött. Téma: Ptačí 
svět. 
 

09.11.2022: Jiří Pazour 

Slavné filmové melodie v klavírních proměnách v piaristickém klášteře. 
 

11.11.2022: Den válečných veteránů 

Vzpomínková akce u pamětní desky před radnicí. 
 

23.11.2022: Jan Žižka 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

26.11.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Piaristický klášter se Sabinou Máchovou. 
 

 



11 

27.11.2022: Adventní koncert 

Lašský dechový orchestr Příbor-Štramberk v kostele sv. Valentina. 
 

03.12.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Piaristická zahrada a sklepení s Irenou Nedomovou. 
 

04.12.2022: Mikulášská jízda 

Po dlouhé covidové odmlce přijel na náměstí Mikuláš. Hudební doprovod All Bras Band, 
divadelní vystoupení Přídlo. 
 

06.12.2022: Vánoční čas 

Loutkohorecká pohádka divadla Loudadlo s Jů a Hele. 
 

07.12.2022: Česko zpívá koledy 

Každoročně se i Příbor zapojil do celorepublikové akce. 
 

10.12.2022: Vánoční jarmark 

Tradiční vánoční jarmark s vánočním sortimentem. Doplněno o vystoupení Lašanu 
z Brušperku a vystoupení žáků mateřských a středních škol. 
 

10.12.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Kostel sv. Valentina se Sabinou Máchovou. 
 

11.12.2022: Adventní koncert 

ELTHIN – středověká hudba v kostele narození Panny Marie v Příboře. 
 

14.12.2022: Princezna Rebelka 

Kino v Kulturním domě Příbor. 
 

17.12.2022: Komentovaná procházka Příborem 

Starý hřbitov s kostelíkem v zimě s Irenou Nedomovou. 
 

18.12.2022: Adventní koncert 

Musica Priboriensis v piaristickém klášteře. 
 

 



12 

23.12.2022: Živý betlém 

Tradiční živý betlém na náměstí Sigmunda Freuda. 

 

1.2. Akce ve spolupráci s městem 

13.-15.10.2022: Maglajs Fest 2022 

Příborské divadlo Přídlo ve spolupráci s městem Příbor uspořádalo přehlídku lokálních 
divadel, fotografů, malířů, hudebníků a umělců. 
 

06.10.2022: Co na to Pišta Hufnágl 

Příborský ochotnický spolek Štěk pod záštitou pana starosty uspořádali charitativní divadelní 
představení ve prospěch mobilního hospicu Strom života. 
 

03.09.2022: Z archivu Československé televize 

Zaměstnanci a uživatelé Domova Příbor uspořádali ve spolupráci s městem Příbor zábavné 
odpoledne. 
 

06.07.2022: Komorní koncert 

CMC Vienna – Dipl. MgA Soyung Yu, Mgr. Josef Pukovec a město Příbor uspořádali korejský 
koncert operních melodií za doprovodu komorního orchestru Ostravských sólistů. 

 

1.3. Významná výročí roku 2022 

 400 let: 1622:  Stavba kamenného kostelíka sv. Františka Serafínského (starý hřbitov). 
 225 let: 01.09.1797: Založen Hájov.  
 140 let: 1882: Založení Divadelního ochotnického spolku (prvního na Moravě). 
 130 let: 12/1892: Sepsány stanovy hasičské knihovny, schváleny v lednu 1893, první 

výpůjčky v únoru roku 1893.   
 125 let: 1897: Založen Rybářský klub v Příboře, schváleny stanovy rybářského klubu. 
 120 let: 18.09.1902: Zahájeno vyučování na nově zřízené vyšší zemské reálce (dnes 

gymnázium) v budově měšťanské chlapecké školy (dnes ZŠ Jičínská).  
 115 let: 04.01.1917: Narodil se v Příboře č. 388 Jaroslav LOHRER-LOM, voják, nadporučík, 

obránce Sokolova. Padl 08.03.1943 v bitvě u Sokolova. 
 110 let: 04.03.1912: Založeno Městské muzeum. 
 100 let: 1922: Nové zvony  pro farní kostel 07.09.1922 posvětil arcibiskup Antonín Cyril 

Stojan. 
 100 let: 1922: Založen hasičský sbor na Prchalově.  
 75 let: 25.05.1947: Odhalen pomník T. G. Masarykovi za účasti jeho syna Jana.  
 70 let: 1952: Založen hasičský sbor na Hájově.   
 65 let: 27.07.1957: Slavnostní výkop k výstavbě sídliště na západním okraji města. 
 55 let: 1967: Generální oprava náměstí (1 720 000 Kč). 



13 

 30 let: 12.06.1992: Otevření nového městského koupaliště v Hrabíči. 
 21.11.1992: Zahájen provoz ve sportovní hale ve Štramberské ulici. 
 25 let: 03.11.1997: Otevřena nová školní jídelna u ZŠ Jičínské.  
 20 let: 2002: Rekonstrukce sgrafit na západním průčelí piaristického kláštera. 
 20 let: 2002: 1. místo v soutěži o nejlepší realizaci programu regenerace MPR a MPZ v kraji. 
 20 let: 08.09.2002: Znovu vysvěcení mariánského sousoší na příborském náměstí (Msgre. 

Arc. Josef Graubner). 
 20 let: 11.04.2002: Na radnici zazděná kovová schránka s materiály z oslav 750. výročí 

1. písemné zmínky o městě. 
 20 let: 08.11.2002: Odhalena deska obětem komunistického režimu u ZŠ Jičínské.  
 15 let: 17.05.2007: Příbor získal cenu Gloria musealis za počin roku - za rekonstrukci 

rodného domku Sigmunda Freuda a oslavy 150. výročí narození Sigmunda Freuda.  
 15 let: srpen 2007: První výstava Jane MC Adam Freud v Příboře - v muzeu. 

Zdroj: Irena Nedomová, kronikářka města 

  



14 

1.4. Udělení významných ocenění 

Cena starosty obce:  
Nebyla v roce 2022 udělena.  
 
Cena obce:  
V roce 2022 byla udělena: 

 Metoději Beranovi za celoživotní dílo uměleckého řezbáře a malíře a také za 
příkladnou reprezentaci města Příbora, 

 Ing. Janu Černochovi za dlouholetou úspěšnou práci pro povznesení MPR Příbor, 
obnovu kulturních památek města a sakrálních staveb na území města Příbora. 

 
Čestné občanství:  
Nebylo v roce 2022 uděleno. 

  



15 

2. Základní statistické údaje  

2.1. Počet obyvatel a jeho složení    

2.1.1. Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí 

Tabulka č. 1 – Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí  

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Trvale 
bydlící 
obyvatelé 

7 983 7 878 7 858 7 814 7 784 7 761 7 747 7 760 7 732 7 667 7 598 7 577 

Hustota 
zalidnění 458,8 452,8 451,6 449,1 447,4 446,0 445,2 446,0 444,4 440,6 436,7 435,5 

 

2.1.2. Vývoj počtu obyvatel – Hájov   

Tabulka č. 2 – Vývoj počtu obyvatel – Hájov   

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Trvale 
bydlící 
obyvatelé 

438 444 438 437 441 441 436 450 473 479 492 506 

Hustota 
zalidnění 

129,5 131,3 129,5 129,2 130,4 130,4 129,0 133,1 139,7 141,4 145,6 149,7 

 

2.1.3. Vývoj počtu obyvatel – Prchalov 

Tabulka č. 3 – Vývoj počtu obyvatel – Prchalov 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Trvale 
bydlící 
obyvatelé 

240 246 257 257 258 258 255 255 259 262 255 261 

Hustota 
zalidnění 177,8 182,8 190,3 190,3 191,2 191,2 188,9 187,5 190,1 192,3 187,5 191,9 

 

  



16 

2.1.4. Věková struktura obyvatel   

Tabulka č. 4 – Věková struktura obyvatel   

 

2.1.5. Počty dětí ve věku 3-6 let  

Tabulka č. 5 – Počty dětí ve věku 3-6 let 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Děti ve 
věku 3-6 let 345 343 349 340 348 335 337 354 368 367 

 

2.1.6. Stav a pohyb obyvatel ve městě 

Tabulka č. 6 – Stav a pohyb obyvatel ve městě 

Ukazatel/rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet obyvatel 8 661 8 568 8 553 8 508 8 483 8 460 8 438 8 465 8 468 8 408 8 345 8 344 

Počet živě 
narozených 
dětí 

84 79 78 89 81 88 90 97 84 86 95 88 

Počet 
zemřelých osob 99 100 94 78 89 88 102 86 83 114 124 85 

Počet 
přistěhovalých 
osob 

152 134 145 170 177 138 176 186 152 136 133 147 

Počet 
odstěhovalých 
osob 

171 206 144 226 196 161 182 182 159 165 167 174 

 

  

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

0-15 1 291 1 271 1 280 1 276 1 367 1 378 1 381 1 399 1 451 1 443 1 444 1 441 

16-59 5 482 5 394 5 163 5 156 4 985 4 904 4 850 4 813 4 739 4 703 4 648 4 629 

60+ 1 888 1 903 2 110 2 076 2 131 2 178 2 207 2 253 2 274 2 262 2 253 2 274 

Celkem 8 661 8 568 8 553 8 508 8 483 8 460 8 438 8 465 8 464 8 408 8 345 8 344 

Z toho 
muži 

4 254 4 209 4 199 4 184 4 164 4 134 4 132 4 146 4 164 4 116 4 071 4 099 

Z toho 
ženy 

4 407 4 359 4 354 4 324 4 319 4 326 4 306 4 319 4 318 4 294 4 274 4 245 



17 

2.1.7. Počty osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor 

Tabulka č. 7 – Počty osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor 

Ukazatel/rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Občané s TP 
na ohlašovně 285 298 293 302 291 289 319 303 299 299 

 

2.1.8. Průměrný věk obyvatel 

Tabulka č. 8 – Průměrný věk obyvatel 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Věk 41 41 42 43 43 43 42 42 42 41 

 

2.1.9. Výměra území 

Příbor  17,40 km2 

Hájov  3,38 km2 

Prchalov 1,36 km2 

Výměra území celkem 22,14 km2 

 

2.2. Výkon státní správy na úseku matrik  

Zápisy v matriční knize:  

Narození          3 

Manželství          103 

Úmrtí           57 

Církevní sňatky         27 

 

Sňatky s cizincem         2 

Druhopisy matričních dokladů       31 

Zápisy o určení otcovství        32 

Žádosti o změnu jména a příjmení       3 

Ověřování podpisů a listin (vidimace, legalizace)     436 

 

2.3. Pracoviště Czech POINT  

V roce 2022 bylo provedeno 114 výpisů a 246 žádostí. 



18 

2.4. Nezaměstnanost obyvatel   

2.4.1. Statistika nezaměstnanosti    

Úřad práce ČR k 31.12.2022 evidoval v okrese Nový Jičín celkem 3 272 uchazečů o zaměstnání, 
z tohoto počtu bylo v evidenci 1 637 žen a 1 635 mužů. Celkem bylo k 31.12.2022 v okrese 
Nový Jičín volných 2 149 pracovních míst. V celorepublikovém měřítku podíl nezaměstnaných 
osob stoupl ke konci roku 2022 na 3,7 %, v Moravskoslezském kraji zůstává na 5,1 % a přímo 
v okrese Nový Jičín klesl na 3,15 %. Souhrnně tato data uvádí tabulka č. 9. Data pochází 
z informací na webových stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí a z Měsíčních 
statistických zpráv Úřadu práce ČR - Krajská pobočka v Ostravě. 

V oblasti Kopřivnicka bylo evidováno celkem 950 uchazečů o zaměstnání, přičemž podíl 
nezaměstnaných osob činí 3,37 %. Ke konci roku 2022 bylo v oblasti Kopřivnicka 953 volných 
pracovních míst. Přímo v Příboře bylo ke konci roku 2022 evidováno 188 uchazečů 
o zaměstnání, podíl nezaměstnaných činil 3,4 % a bylo evidováno 7 volných pracovních míst. 

Tabulka č. 9 – Podíl nezaměstnaných osob v České republice a v okrese Nový Jičín 

Podíl 
nezaměstnaných 
osob 

Údaje                           
k 

31.12.2018 

Údaje                           
k 

31.12.2019 

Údaje                           
k 

31.12.2020 

Údaje         
k 

31.12.2021 

Údaje                           
k 

31.12.2022 
Podíl 
nezaměstnaných 
osob v České 
republice 

3,10 % 2,90 % 4,00 % 3,50 % 3,70 % 

Podíl 
nezaměstnaných 
osob v okrese 
Nový Jičín 

3,07 % 2,97 % 3,80 % 3,20 % 3,15 % 

 

Graf č. 1 – Podíl nezaměstnaných osob v České republice a v okrese Nový Jičín 

 

 

0%
1%
1%
2%
2%
3%
3%
4%
4%
5%

Údaje
k 31.12.2018

Údaje
k 31.12.2019

Údaje
k 31.12.2020

Údaje
k 31.12.2021

Údaje
k 31.12.2022

Podíl nezaměstnaných osob

Podíl nezaměstnaných osob v České republice Podíl nezaměstnaných osob v okrese Nový Jičín



19 

2.5. Vývoj pracovních míst na území města 

Údaje o počtu pracovních míst na území města jsou převzaty z Vyhlášek Ministerstva financí 
o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 

Tabulka č. 10 – Vývoj pracovních míst na území města 

Sledovaný rok 2019 2020 2021 2022 

Počet pracovních míst 2 585 2 487 2 293 2 429 

 

2.6. Bytová výstavba 

V uplynulém roce 2022 bylo vydáno v obci Příbor celkem 32 stavebních povolení, čímž vznikne 
34 nových  bytových jednotek.  

V průběhu roku 2022 bylo vydáno povolení k trvalému užívání 18 bytovým jednotkám. Z toho 
15 BJ vzniklo dokončením 15 novostaveb rodinných domů. 3 BJ vznikly stavebními úpravami 
stávajících bytových i nebytových objektů.    

Tabulka č. 11 – STATISTIKA - bytové jednotky 

 
Během roku 2022 bylo ze strany občanů města Příbora požádáno o vydání cca 24 stavebních 
povolení a ohlášení na stavební úpravy rodinných domů - nové venkovní omítky, nástavby 
a přístavby RD, výměny oken, střešních krytin a dalších stavebních prací vedoucí ke zlepšení 
vzhledu rodinných domů a k prodloužení jejich životnosti. 
  

          Počet vydaných stavebních povolení a kolaudací bytových jednotek
2022

   Novostavby  Stavební úpravy     Novostavby   Stavební úpravy
Příbor 13 2 17 4

Prchalov 1 0 10 1
Hájov 1 1 2 0

Celkem 15 3 29 5

K O L A U D A C E S T A V E B N Í   P O V O L E N Í 



20 

Graf č. 2 – Přehled povolených bytových jednotek v letech 2019-2022 

 
Graf č. 3 – Přehled zkolaudovaných bytových jednotek v letech 2019-2022 

 

2.7. Městský bytový fond 

Počet obecních bytů k datu 31.12.2022 celkem: 553 (z tohoto počtu tvoří cca 10 % byty v DPS). 

Počet podaných žádostí o přidělení obecního bytu dle pořadníku: 33.  

Počet přidělených obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu: 2. 

Počet přidělených obecních bytů za smluvní nájemné: 4. 

Počet přednostních přidělení obecního bytu: 0. 

Počet přidělení služebního bytu: 1. 

Počet podaných žádostí o společný nájem obecního bytu: 3. 

0
3
6
9

12
15
18
21
24
27
30
33

2019 2020 2021 2022

32

11 6

15

1 0 2 1
6 6

3 2

Přehled zkolaudovaných bytových jednotek 
v letech 2019-2022

Příbor Prchalov Hájov

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2019 2020 2021 2022

8

16
20 21

1 1

8
11

6

2 2 2

Přehled povolených bytových jednotek 
v letech 2019 - 2022

Příbor Prchalov Hájov



21 

Počet žádostí o prodloužení nájmu obecního bytu: 0. 

Počet žádostí o podnájem: 0. 

Počet žádostí o výměnu bytů: 2. 

Počet přidělených bytů v roce 2022 celkem: 19. 

Počet evidovaných žádostí o obecní byty k 31.12.2022 podle pořadníku celkem: 123 (z toho  
34 žádostí o byt 1+1; 95 žádostí o byt 2+1). 

Tabulka č. 12 – Tabulka přidělených bytů v roce 2022 

Velikost 
bytu 

Přidělené byty v roce 2022 

Přidělené 
byty celkem Dle 

pořadníku 
Služební 

byt 

Přednostně 
na základě 

výjimky 

Přednostně 
do 

dočasného 
nájmu 

Za nabídku 
přistoupení k 

dluhu 

Za nabídku 
nájemného 

1+1 5 - - - 2 1 8 

2+1 7 1 - - - 1 9 

3+1 - - - - - 2 2 

4+1 - - - - - - - 

5+1 - - - - - - - 

Celkem 12 1 0 0 2 4 19 

Na základě pronájmů obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu byly v roce 2022 
uhrazeny dluhy na obecních bytech ve výši 304 001 Kč. 

 

2.7.1. Výše nájemného v městských bytech  

Tabulka č. 13 – Tabulka výše nájemného v městských bytech v Kč/m2 v posledních čtyřech 
letech 

Rok 2022 2021 2020 2019 

Výše 
nájemného 

34,30 

38,00 

45,00 

60,00 

34,30 

38,00 

45,00 

60,00 

34,30 

38,00 

45,00 

60,00 

34,30 

38,00 

45,00 

U revitalizovaných domů činí výše nájemného 45 Kč/m2/měsíc, výše nájemného 
34,30 Kč/m2/měsíc je v domech s pečovatelskou službou č. p. 231, 233, 238. Výše nájemného 
38 Kč/m2/měsíc je v domech č. p. 9, 35 na náměstí Sigmunda Freuda a v č. p. 291 na ulici 
Místecké. Výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc je v domě č. p. 247 na ul. Jičínské. 

Pozn.:   

 V roce 2019 byly 4 byty pronajaty za nabídku nájemného. 
 V roce 2020 byly 2 byty pronajaty za nabídku nájemného. 
 V roce 2021 byly 2 byty pronajaty za nabídku nájemného. 



22 

 V roce 2022 byly 4 byty pronajaty za nabídku nájemného. 
 

2.8. Lesní hospodářství 

Tabulka č. 14 – Lesní hospodářství 

Rozloha městských lesů (k 31.12.2022) 164,17 ha 

Množství vytěžené dřevní hmoty (01.01. – 31.12.2022) 1 173,71 m3 

Počet vysazených sazenic lesních dřevin 10 620 ks 

 

2.9. Odpadové hospodářství 

2.9.1. Množství vyprodukovaného odpadu  

Tabulka č. 15 – Množství vyprodukovaného odpadu (t) 

Druh odpadu O/N 
Množství v tunách 

2018 2019 2020 2021 2022 

Jiné motorové oleje N 2,7805 1,27245 0,78778 1,02283 3,385 

Obaly obs. nebezpečné látky N 0,368 0,3375 0,252 2,988 5,18 

Pneumatiky O  0,316 0,022   

Olejové filtry N 0,043  0,031 0,122 0,364 

Brzdové kapaliny N    0,04 0,004 

Laboratorní chemikálie a jejich 
směsi 

N 0,613 0,0845 0,221 0,04 0,065 

Olověné akumulátory N 0,028 0,114 0,11 0,123  

Beton O 23,07 2,87 21,03   

Cihly O  0,16 18,7 76  

Směsi betonu, cihel, tašek, 
keramiky 

O 1,5 0,3    

Dřevo O 133,715 14,49 65,78 65,92 65,759 

Vytěžená hlušina O     273,9 

Zemina a kamení O  71,7 194 263,1 12,4 

Jiné stavební a demoliční odpady O  0,115 0,73 11,951  

Směsné stavební a demoliční 
odpady 

O 3,5 0,306 vč. 17,35  

Papír a lepenka O 101,445 125,6 201,365 196,03 201,695 

Papír sběrné suroviny O 39,333 37,444 11,59 11,735 16,373 



23 

Sklo O 101,92 123,65 127,87 143,42 139,1 

Oděvy O 19,119 30,253 33,022 32 32,576 

Rozpouštědla N 0,065 0,1575 0,481 0,16 0,2 

Kyseliny N 0,006 0,0035 0,0085 0,006  

Kovy O 19,825 11,9776 20,4535 26,308 4,722 

Kovy sběrné suroviny O 263,783 217,291 261,287 203,938 199,6224 

Barvy lepidla pryskyřice N 3,098 2,134 2,818 2,599 3,49 

Plasty O 104,587 121,151 168,115 187,135 189,118 

Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 31,49 12,34 10,96 13,54 9,24 

Biologicky rozložitelné odpady O 1112,07 1323,86 1606,01 1982,26 1471,927 

Směsný komunální odpad O 1416,42 1268,73 1071,75 1111,56 1087,698 

Uliční smetky O 15,55  10,942 4,1 14,4 

Objemný odpad O 520,411 576,106 494,549 414,442 340 

Jedlý olej a tuk O 0,4 1,158 1,135 1,111 2,022 

O – ostatní odpad 
N – nebezpečný odpad  
 

2.9.2. Příspěvky na likvidaci tříděného odpadu   

Tabulka č. 16 – Příspěvky na likvidaci tříděného odpadu (Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 187 000 1 130 078 1 488 970 1 902 361 1 969 960 

 

  



24 

2.9.3. Náklady na likvidaci odpadu   

Tabulka č. 17 – Náklady na likvidaci odpadu (Kč) 

Specifikace 2018 2019 2020 2021 2022 

Směsný odpad 2 332 547 2 461 821 1 648 837 1 993 504 2 302 816 

Plast, kov, papír, 
sklo 

387 315 588 201 1 377 572 2 174 769 2 453 227 

Objemný, 
nebezpečný o. 

668 000 1 501 422 1 318 000 1 503 047 964 771 

Bioodpad 462 000 724 535 783 000 826 824 1 247 453 

Odpad z veřejné 
zeleně 98 000 762 032 804 601 965 300 1 007 138 

Svoz. místa a 
propagace 139 000 153 975 106 282 356 569 108 904 

Stavební odpad 8 500 0 0 0 0 

 

2.9.4. Poplatek za likvidaci odpadu   

Tabulka č. 18 – Poplatek za likvidaci odpadu (Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Domovní 468 492 492 492 552 

Zahrádky 234 246 246 246 276 

 

2.9.5. Výběr poplatku za likvidaci odpadu   

Tabulka č. 19 – Výběr poplatku za likvidaci odpadu (Kč)  

2018 2019 2020 2021 2022 

3 800 520 4 032 717,57 3 991 164,13 3 966 759,10 4 469 291,86 

 

  



25 

3. Organizační schéma města Příbora  

 

  

ZASTUPITELSTVO 
MĚSTA PŘÍBORA

PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE

Technické služby 
města Příbora

Štramberská 485

Základní škola 
Příbor

Jičínská 486

Základní škola 
Npor. Loma 

Příbor
Školní 1510

Školní jídelna 
Komenského 

Příbor
Komenského 458

Mateřská škola 
Kamarád Příbor
Frenštátská 1370

Mateřská škola 
Příbor

Pionýrů 1519

Luna Příbor, 
středisko 

volného času
Dukelská 1346

ORGANIZAČNÍ 
SLOŽKY

Městská 
knihovna Příbor

Lidická 50

Jednotka sboru 
dobrovolných 
hasičů Příbor

Jednotka sboru 
dobrovolných 
hasičů Příbor -

místní část Hájov

OBCHODNÍ 
ORGANIZACE

TP Příbor s.r.o.
Freudova 118

VÝBORY ZM

Finanční výbor

Kontrolní výbor

Osadní výbor 
Prchalov

Osadní výbor 
Hájov

OBECNÍ POLICIE

Městská policie 
Příbor

náměstí 
Sigmunda Freuda 

19



26 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rada města Příbora ke dni 21.11.2022 usnesením č. 7/3/RM/2022 zrušila Komisi stavební, 
Komisi pro životní prostředí, Komisi pro regeneraci městské památkové rezervace, Komisi 
kultury, cestovního ruchu a sportu.  

Schéma orgánů města Příbora  

Orgány města Příbora jsou definovány zejména těmito zákony:  

 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 zákon č. 533/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

STAROSTA

ZVLÁŠTNÍ 
ORGÁNY

Povodňová 
komise

RADA MĚSTA 
PŘÍBORA

KOMISE RM

Komise pro 
občanské 
záležitosti

Komise pro 
životní 

prostředí

Komise pro 
regeneraci 

MPR

Komise 
kultury, 

cestovního 
ruchu a sportu 

Komise 
stavební

ORGÁNY 
MĚSTA 

PŘÍBORA

Zastupitelstvo 
města Příbora 

Rada města 
Příbora

Starosta Městská policie 
Příbor

Městský úřad 
Příbor



27 

Zřizovatelská funkce jednotlivých orgánů města Příbora 

Možnost zřizovat a rušit organizace, organizační složky a výbory je umožněna zastupitelstvu 
města zejména těmito zákony:  

 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 zákon č. 533/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále umožňuje 
radě města zřizovat a rušit komise rady města. Starostovi města umožňuje zřizovat a rušit pro 
výkon přenesené působnosti zvláštní orgány obce.  

  



28 

4. Základní údaje o orgánech města  

4.1. Zastupitelstvo města Příbora 

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře bylo tvořeno 23 členy 
zastupitelstva. Dne 23.03.2022 pro volební období 2022-2026 byl počet členů Zastupitelstva 
města Příbora stanoven na 21 členů. Jeho rozhodovací pravomoci jsou dány především § 84 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Tabulka č. 20 – Složení Zastupitelstva města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2018-
2022 

 

  

Volební strana Jméno a příjmení Funkce 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. arch. Jan Malík 
starosta, člen zastupitelstva 

města 

Společně pro Příbor Mgr. Pavel Netušil 
místostarosta, člen zastupitelstva 

města 

SNK „Příbor je náš domov“ Radek Jurečka člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Mgr. Jiří Tuza člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. Milan Střelka člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová členka zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Pavel Kocourek člen zastupitelstva města 

KDU-ČSL Ing. Dana Forišková, Ph.D. členka zastupitelstva města 

KDU-ČSL Martin Monsport, DiS. člen zastupitelstva města 

KDU-ČSL Stanislav Štefek, DiS. člen zastupitelstva města 

KDU-ČSL Ivana Žárská členka zastupitelstva města 

Společně pro Příbor Ing. Milan Gabzdyl člen zastupitelstva města 

Společně pro Příbor Ing. Alice Hambálková členka zastupitelstva města 

ODS MUDr. Jan Krkoška člen zastupitelstva města 

ODS Ing. Jana Svobodová členka zastupitelstva města 

KSČM Jiří Myška člen zastupitelstva města 

KSČM Ing. Zdeněk Pařízek člen zastupitelstva města 

ČSSD MUDr. Mořic Jurečka člen zastupitelstva města 

ČSSD Ing. Bohuslav Majer člen zastupitelstva města 

ČSSD Valentin Putala člen zastupitelstva města 

ČSSD Ing. Bc. Zuzana Turková členka zastupitelstva města 

ČPS Ing. Tomáš Krompolc člen zastupitelstva města 

ČPS Mgr. Silvie Piškytlová členka zastupitelstva města 



29 

Tabulka č. 21 – Složení Zastupitelstva města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2022-
2026 

 

Ve dnech 23.09.2022 a 24.09.2022 se konaly volby do zastupitelstev obcí, kdy členem 
Zastupitelstva města Příbora se stal Ing. Jan Monsport (KDU-ČSL), který odstoupil ke dni 
03.11.2022. Novým členem zastupitelstva města se stal Stanislav Štefek, DiS. (KDU-ČSL), 
který odstoupil ke dni 04.12.2022. Novou členkou zastupitelstva města se stala PhDr. Marie 
Monsportová.  

Tabulka č. 22 – Počty zasedání Zastupitelstva města Příbora v letech 2018-2022 

Rok Počet zasedání 

2018 7 

2019 7 

2020 7 

2021 7 

2022 7 

 

  

Volební strana Jméno a příjmení Funkce 

KDU-ČSL Ing. Dana Forišková, Ph.D. 
místostarostka, členka 
zastupitelstva města 

ŽIJEME! PŘÍBOR Ing. arch. Jan Malík člen zastupitelstva města 

ŽIJEME! PŘÍBOR Mgr. Silvie Piškytlová členka zastupitelstva města 

ŽIJEME! PŘÍBOR Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová členka zastupitelstva města 

ŽIJEME! PŘÍBOR MgA. Pavel Debef, Ph.D. člen zastupitelstva města 

ŽIJEME! PŘÍBOR Ing. Arnošt Vaněk člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Mgr. Jiří Tuza člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Radek Jurečka člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. Milan Střelka člen zastupitelstva města 

SNK „Příbor je náš domov“ Mgr. Patrik Nedoma člen zastupitelstva města 

KDU-ČSL Martin Monsport, DiS. člen zastupitelstva města 

KDU-ČSL Ivana Žárská členka zastupitelstva města 

KDU-ČSL PhDr. Marie Monsportová členka zastupitelstva města 

Společně pro Příbor Mgr. Pavel Netušil člen zastupitelstva města 

Společně pro Příbor Ing. Milan Gabzdyl člen zastupitelstva města 

ODS MUDr. Aleš Polách člen zastupitelstva města 

ODS MUDr. Jan Krkoška člen zastupitelstva města 

ČSSD Ing. Bohuslav Majer člen zastupitelstva města 

ČSSD MUDr. Mořic Jurečka člen zastupitelstva města 

KSČM Ing. Zdeněk Pařízek člen zastupitelstva města 

KSČM Martin Babarík člen zastupitelstva města 



30 

Tabulka č. 23 – Souhrnná statistika nepřítomnosti na zasedáních Zastupitelstva města 
Příbora v roce 2022 ve volebním období 2018-2022 

Mgr. Pavel Netušil 1x 

Ing. Milan Střelka 1x 

Stanislav Štefek, DiS. 1x 

Radek Jurečka 1x 

Jiří Myška 1x 

Mgr. Silvie Piškytlová 1x 

MUDr. Jan Krkoška 1x 

Ing. Milan Gabzdyl 1x 

MUDr. Mořic Jurečka 2x 

Ing. Tomáš Krompolc 2x 

Valentin Putala 2x 

Ing. Alice Hambálková 2x 

Martin Monsport, DiS. 2x 

Ivana Žárská 2x 

Tabulka č. 24 – Souhrnná statistika nepřítomnosti na zasedáních Zastupitelstva města 
Příbora v roce 2022 ve volebním období 2022-2026 

Martin Monsport, DiS. 1x 

Ing. Bohuslav Majer 1x 

Martin Babarík 1x 

         

4.2. Rada města Příbora  

Zastupitelstvo města volí radu města, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné 
působnosti. V Příboře ji tvoří 7 členů rady města. Její rozhodovací pravomoci jsou dány 
především § 102 zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

Tabulka č. 25 – Složení Rady města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2018-2022 

Volební strana Jméno a příjmení Funkce 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. arch. Jan Malík starosta, člen rady města 

Společně pro Příbor Mgr. Pavel Netušil místostarosta, člen rady města 

SNK „Příbor je náš domov“ Radek Jurečka člen rady města 

SNK „Příbor je náš domov“ Ing. Milan Střelka člen rady města 

KDU-ČSL Stanislav Štefek, DiS. člen rady města 

KDU-ČSL Ivana Žárská členka rady města 

ČPS Mgr. Silvie Piškytlová členka rady města 

 

 



31 

Složení Rady města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2022-2026 

Dne 19.10.2022 se konalo 1. ustavující zasedání Zastupitelstva města Příbora, na kterém 
nebyla zvolena kompletní nová Rada města Příbora, ale byli do ní zvoleni pouze 2 radní -  
Ing. Milan Střelka a paní Ivana Žárská. Nová kompletní rada města v roce 2022 nebyla členy 
zastupitelstva města zvolena, a proto radu města tvoří členové, kteří byli zvoleni pro volební 
období 2018-2022, dokud nedojde ke zvolení nové rady města jako celku. 

Tabulka č. 26 – Počty schůzí Rady města Příbora v letech 2018-2022  

Rok Počet schůzí 

2018 21 

2019 18 

2020 19 

2021 18 

2022 20 

Tabulka č. 27 – Souhrnná statistika nepřítomnosti na schůzích Rady města Příbora v roce 
2022 ve volebním období 2018-2022 

Mgr. Pavel Netušil 1x 

Stanislav Štefek, DiS. 1x 

Ivana Žárská 1x 

Ing. Milan Střelka 2x 

Mgr. Silvie Piškytlová 3x 

Radek Jurečka 5x 

Tabulka č. 28 – Souhrnná statistika nepřítomnosti na schůzích Rady města Příbora v roce 
2022 ve volebním období 2022-2026 

Radek Jurečka 1x 

Mgr. Silvie Piškytlová 1x 

Ing. arch. Jan Malík 1x 

Ivana Žárská 1x 

  
4.3. Složení výborů Zastupitelstva města Příbora a komisí Rady města Příbora  

Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva města. Komise jsou iniciativní  
a poradní orgány rady města. 

Výbory Zastupitelstva města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2018-2022 

Osadní výbor Prchalov  

 Ivo Lacný (předseda)  
 Antonín Volný  
 Věra Volná  
 Marcela Rozsypalová  
 PhDr. Marie Monsportová  



32 

 Alena Sochová  
 Pavel Dušánek  

Osadní výbor Hájov   

 Ing. Ondřej Sýkora (předseda)  
 Pavel Kocourek  
 Jaroslav Šrámek  
 Ing. Petr Böhm  
 Martin Böhm  
 Ondřej Opěla  
 Petra Kuchařová  

Kontrolní výbor  

 Ing. Bohuslav Majer (předseda)  
 Daniel Urbánek  
 Petr Hambálek  
 Dušan Krišák  
 Roman Göttlicher  
 Ing. Jiří Sumbal  
 MUDr. Jan Krkoška  
 Mgr. Petr Debef  
 Jiří Myška  

Finanční výbor  

 Ing. Dana Forišková, Ph.D. (předsedkyně)  
 Pavel Tic  
 Libor Pustějovský 
 Mgr. René Brinda  
 Ing. Milan Gabzdyl  
 Ing. Bc. Zuzana Turková  
 Jiří Demel  
 Lukáš Kresta  
 Ing. Zdeněk Pařízek  

 

Výbory Zastupitelstva města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2022-2026 

Osadní výbor Prchalov  

 PhDr. Marie Monsportová (předsedkyně)  
 Pavel Dušánek  
 Bc. Maxim Kontoršikov  



33 

 Ing. Jaromír Neussar  
 Mgr. Lucie Rárová, Ph.D. 
 Lukáš Rozsypal  
 Alena Sochová  

Osadní výbor Hájov   

 Radek Jurečka (předseda)  
 Pavel Kocourek  
 Ing. Ondřej Sýkora 
 Jaroslav Šrámek  
 Ing. Petr Böhm  
 Martin Böhm  
 Pavel Matula 

Kontrolní výbor  

 Ing. Arnošt Vaněk (předseda)  
 Jiří Myška  
 Marian Štůsek  
 Bc. Pavla Štěpánová  
 David Obercian  
 Pavel Kocourek  
 Jan Krišák, DiS. 

Finanční výbor  

 Mgr. Pavel Netušil (předseda)  
 Ing. Zdeněk Pařízek 
 Ing. Tomáš Jiřík  
 Bc. Lukáš Kresta, DiS. 
 Ing. Ondřej Rečka  
 Ing. Ondřej Sýkora  
 Ing. Bc. Zuzana Turková 

 

Komise Rady města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2018-2022 

Komise pro občanské záležitosti  

 PhDr. Marie Monsportová (předsedkyně)  
 Miluše Bergrová   
 Ludmila Sklenovská 
 Věra Kovaříková   
 Mgr. Olga Galiová   



34 

 Jiří Kuchař  
 Dušan Krišák  

Komise kultury, cestovního ruchu a sportu  

 Mgr. Jiří Tuza (předseda)  
 Mgr. Josef Pukovec  
 MUDr. Mořic Jurečka  
 Marián Štůsek  
 Mgr. Martin Feilhauer  
 Rudolf Korčák  
 Lenka Nenutilová  
 Mgr. Jan Ražnok  
 Mgr. Irena Nedomová  

Komise pro životní prostředí  

 Ing. Alena Malíková (předsedkyně)  
 Ing. Jana Svobodová  
 Oldřich Seibert  
 Radim Friedrich  
 Dana Ražnoková  
 Bc. Valentin Putala  
 Petr Böhm  
 Valentin Putala  
 Luděk Tichavský  

Komise stavební  

 Ing. Petr Urban (předseda) 
 Viktor Ulman  
 Jaromír Šitavanc, ml.  
 Ing. Alois Blažek  
 Ing. arch. Martin Jeřábek  
 Ing. Igor Vaněk  
 Zdeněk Sklenovský  
 Ing. arch. Jiří Huške  
 Jaromír Šitavanc, st.  

Komise pro regeneraci městské památkové rezervace  

 Stanislav Štefek, DiS. (předseda) 
 Mgr. Markéta Jurášková  
 Ing. Alena Rašková 
 Ing. Jan Monsport  



35 

 MUDr. Aleš Polách  
 Ondřej Petr Zelenka  
 MUDr. Mořic Jurečka  
 Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová  
 Ing. Jan Černoch 

 

Komise rady města Příbora v roce 2022 ve volebním období 2022-2026 

Nová kompletní Rada města Příbora pro volební období 2018-2022 nebyla zvolena, a proto 
také i nadále pokračují ve své činnosti komise, které byly zvoleny pro volební období 2018-
2022. 

Rada města Příbora ke dni 21.11.2022 usnesením č. 7/3/RM/2022 zrušila Komisi stavební, 
Komisi pro životní prostředí, Komisi pro regeneraci městské památkové rezervace, Komisi 
kultury, cestovního ruchu a sportu.  

 

4.4. Starosta, místostarosta 

Volební období 2018-2022 

Starosta vykonává pravomoce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, mimo kompetence svěřené zastupitelstvem města místostarostovi. 
Kompetence místostarosty byly stanoveny na 2. zasedání Zastupitelstva města Příbora 
dne 13.12.2018 (usnesením č. 6/2/ZM/2018) v rozsahu předkládání materiálů a podepisování 
smluv v těchto oblastech: 

 oblast sociálních věcí a záležitostí, 
 oblast školství, 
 oblast dopravy a cestovního ruchu,  
 oblast životního prostředí (ochrana přírody a krajiny, vodní hospodářství, odpadové 

hospodářství, ochrana ovzduší, správa lesního hospodářství), 
 oblast nakládání s majetkem města (evidence, pasportizace, inventarizace, věcná 

břemena, likvidace, pohledávky aj.), 
 dohled nad vyřizováním stížností a petic,  
 Technické služby města Příbora,  
 zastupování města v Místní akční skupině Lašsko.  

Starosta: Ing. arch. Jan Malík 
Místostarosta: Mgr. Pavel Netušil 
  
Volební období 2022-2026 

Dne 19.10.2022 se konalo 1. ustavující zasedání Zastupitelstva města Příbora, na kterém byla 
zvolena nová místostarostka Ing. Dana Forišková, Ph.D. Nový starosta v roce 2022 nebyl členy 
zastupitelstva města zvolen. 



36 

Místostarosta města Příbora vykonává pravomoce starosty dle zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do doby zvolení nového starosty. 

 

4.5. Městský úřad Příbor 

Organizační Schéma Městského úřadu Příbor od 01.01.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MÍSTOSTAROSTA 

Odbor organizační a správních činností 

Odbor investic, rozvoje a správy 
majetku 

Odbor kultury, školství, sportu a 
cestovního ruchu 

Odbor sociálních věcí 

Úsek právní a kontrolní 

Odbor životního prostředí, dotací a 
veřejných zakázek 

Odbor finanční 

Odbor stavebního řádu a přestupků 

Odbor bytového a nebytového fondu 

Tajemník městského úřadu 

 
STAROSTA 



37 

Tabulka č. 29 – Vývoj počtu pracovníků 

Počty pracovníků MÚ Příbor vč. uvol. funkcionářů 

P. č. Odbor/rok 2018 2019 2020 2021 2022 

1. Starosta 1 1 1 1 1 

2. Místostarosta 1 1 1 1 1 

3. Tajemník 1 1 1 1 1 

4. Odbor organizační a správních činností 10 10 9 9 9 

5. Úsek právní a kontrolní 1 1 1 1 1 

6. Od 01.01.2012 odbor rozvoje města 7 6 6 0 0 

7. 
Od 01.01.2021 odbor životního prostředí, 
dotací a veřejných zakázek 

0 0 0 5 5 

8. Odbor investic, rozvoje a správy majetku 8 8 8 9 9 

9. Odbor finanční 9 9 9 9 9 

10 
Odbor kultury, školství, sportu a cestovního 
ruchu 

7 7 7 7 7 

11. Odbor stavební řádu a přestupků 5 5 5 5 5 

12 Odbor sociálních věcí 3 3 3 3 3 

13. Odbor bytového a nebytového fondu 5 5 5 4 4 

14. Celkem úředníci 56 55 54 53 53 

15. Údržba, úklid 4 4 4 3 3 

16. Celkem zaměstnanci bez. uvol. funkcionářů 60 59 58 56 56 

17. 
Celkem zaměstnanci města vč. uvolněných 
funkcionářů 62 61 60 58 58 

Tabulka č. 30 – Náklady na provoz vnitřní správy (bez velké údržby budovy) 

Rok v tis. Kč 

2018 12 994 

2019 6 144 

2020 5 937 

2021 6 559 

2022 6 910 



38 

Graf č. 4 – Náklady na provoz vnitřní správy (bez velké údržby budovy) 

 

V nákladech na provoz vnitřní správy jsou zahrnuty položky na chod městského úřadu - 
hardware, software, kancelářský materiál, nákup pohonných hmot, služby a ostatní (např. 
cestovné, školení), energie budovy radnice, webové stránky města Příbora a částečně i výdaje 
související s poskytováním občanského servisu (IC). Hlavním důvodem významného zvýšení 
provozních nákladů místní správy v roce 2018 bylo financování projektu „Komplexní 
digitalizace, elektronizace a rozšíření a modernizace informačního systému města Příbora“ a 
realizace nového Městského informačního centra v budově bývalé lékárny.  

 

4.6. Městská policie Příbor 

V roce 2022 evidovala Městská policie Příbor (dále též „MPP“) celkem 2 777 událostí, 
které všechny souvisely s řešením místních záležitostí veřejného pořádku na území města. 

Z tabulky č. 31 je patrný vývoj počtu zaměstnanců, počty řešených událostí či protiprávních 
jednání, a dále příjmy z pokut udělených strážníky MPP a finanční náklady na provoz MPP 
(platy, odvody, provozní náklady včetně investic). 

Tabulka č. 31 – Vývoj v letech 2018-2022 (statistiky MPP) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet zaměstnanců 9 9 9 9 9 

Počet řešených událostí 3 487 3 153 2 659 2 668 2 777 

Počet odhalených přestupků 1 633 1 865 1 214 1 311 1 270 

Počet podezření ze spáchání trestných činů 11 6 5 4 4 

Finanční náklady na MP (v Kč) 4 921 000 5 402 000 6 271 000 6 353 000 6 273 000 

Příjmy z pokut (v Kč) 312 700 254 000 180 600 211600 224 700 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2018 2019 2020 2021 2022



39 

V roce 2022 byly investiční výdaje z rozpočtu MPP oproti roku 2021 nižší, kdy byla pořízena 
pouze mobilní kamera (83 000 Kč), která je součástí kamerového systému MPP a nahradila 
nefunkční kameru pořízenou v  minulých letech. 

Počet protiprávních jednání v roce 2022 se ve srovnání s rokem 2021 v celkovém součtu mírně 
snížil, nicméně rok 2021 byl ovlivněný covidem-19. V roce 2022 již nebyly vydávány vládní 
opatření, které mj. omezovaly osobní svobody občanů (omezení kulturních, sportovních 
či jiných společenských akcí, restaurací apod.) a statistiky tak již nezahrnují protiprávní jednání 
související s porušováním těchto opatření. Dalším aspektem, který mohl ovlivnit statistiky 
v roce 2022 je válka na Ukrajině a s ní související příliv ukrajinských občanů, kteří jsou 
ubytování mj. v našem městě. Nicméně v roce 2022 nebyly zaznamenány z jejich strany žádné 
zásadní problémy, které by závažným způsobem narušovaly veřejný pořádek či občanské 
soužití. Celkově lze hodnotit stav bezpečnosti a veřejného pořádku za rok 2022 v našem městě 
opět za velmi dobrý. 

 

4.7. Zvláštní orgány města 

Povodňová komise 

Předseda: Ing. arch. Jan Malík 

Členové komise ke dni 01.01.2022: 

Mgr. Pavel Netušil, JUDr. Rostislav Michálek, Bc. Eva Plišová, Ing. Jiří Hajda, Ing. Jaroslav 
Venzara, Milan Novák, Ing. Kamila Bučková, Ing. Pavel Hanzelka, Ing. Jaroslav Šimíček, 
Ing. Iveta Busková, Mgr. Karolína Najzarová, Stanislav Štefek, DiS., Bc. Libor Bolom, Ing. Zuzana 
Gřesíková. 

Ke dni 06.09.2022 Rada města Příbora odvolala z funkce člena povodňové komise Ing. Jiřího 
Hajdu, Ing. Jaroslava Venzaru a Ing. Zuzanu Gřesíkovou, a následně s účinností od 07.09.2022 
jmenovala do funkce člena povodňové komise Ing. Michala Šimíčka, Ing. Vladimíra Pavelku 
a Mgr. Blanku Kovalákovou. 

Povodňová komise byla ustanovena zároveň jako havarijní skupina k řešení jiných 
mimořádných okolností, než je povodeň. 

V roce 2022 zasedala havarijní skupina dne 28.02.2022 z důvodu válečného stavu na Ukrajině 
za účelem přípravy humanitární pomoci pro ukrajinské uprchlíky. 

  



40 

5. Organizační složky města  

5.1. Městská knihovna 

Tabulka č. 32 – Městská knihovna 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet zaměstnanců 3 3 3 3 3 

Počet výpůjček 52 483 34 806 34 587 30 171 33 029 

Počet návštěvníků 21 195 23 388 14 642 16 804 18 528 

Počet registrovaných čtenářů 1 169 1 120 989 959 1 022 

Celkové náklady (v tis. Kč) 2 155 2 117 2 260 2 111 2 130 

Příjmy (v tis. Kč) 247 205 154 180 188 

Počet akcí 81 77 19 47 74 

 

  



41 

6. Příspěvkové organizace města  

6.1. Technické služby města Příbora 

6.1.1. Všeobecné údaje o organizaci 

Technické služby města Příbora, příspěvková organizace, vznikly 01.01.1994. Organizace 
je zřízena na základě zřizovací listiny. Aktuální zřizovací listina je platná od roku 2019. 
Důvodem pro změnu zřizovací listiny bylo zejména navýšení agendy a úkolů organizace 
a rozšíření spravovaného majetku. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, 
kterého jmenuje a odvolává zřizovatel prostřednictvím Rady města Příbora.  

Technické služby zajišťují práce spojené s údržbou a správou veřejných prostranství, herních 
prvků a sportovišť, veřejného osvětlení, komunikací, provoz sběrného dvora a RE-USE centra, 
svoz odpadů, provozování hřbitova a další činnosti s ohledem na potřeby zřizovatele. 

 

6.1.2. Celkový počet zaměstnanců 

Organizace měla ke dni 31.12.2022 36 zaměstnanců. Z toho 6 zaměstnanců (včetně ředitele) 
lze zařadit do kategorie technickohospodářských pracovníků. Provozní zaměstnanci 
jsou rozděleni do 4 středisek – odpady, údržba, doprava a zeleň. Jednotliví vedoucí středisek 
jsou součástí týmu a pracují v terénu společně s ostatními pracovníky.  

Fluktuace zaměstnanců byl jeden z velkých problémů v minulých letech. Časté střídání 
zaměstnanců zvyšovalo náklady spojené se zaučením a s vybavením nových zaměstnanců 
ochrannými prostředky (oblečení, obuv, aj.). Proces zaškolení nových zaměstnanců je časově 
náročný pro mentory nových zaměstnanců, kteří se starají o začlenění nových kolegů 
do kolektivu. To pak způsobuje nespokojenost u zaměstnanců organizace. Jedním z cílů 
nového vedení organizace je snížení fluktuace. To by mohlo vést ke zvýšení spokojenosti 
zaměstnanců. Zatím se daří tento cíl naplňovat. Ke dni 31.12.2022 se podařilo obsadit 2 volné 
pracovní pozice, které nebyly dlouhodobě obsazeny.  

Kromě zaměstnanců na hlavní pracovní poměr využíváme také zaměstnance na základě 
dohody o provedení práce. Tito zaměstnanci jsou využíváni hlavně jako obsluha RE-USE centra 
či pomoc na sběrném dvoře v době nejvyšší návštěvnosti. Výhodou u těchto zaměstnanců je, 
že zde není povinnost odvádět sociální a zdravotní pojištění. 

Další kategorie zaměstnanců jsou zaměstnanci z úřadu práce. Jedná se o zájemce o práci 
dlouhodobě registrované na úřadu práce. Úřad práce proto částečně dotuje mzdové náklady 
těchto zaměstnanců. Pracovní návyky některých žadatelů jsou však na velmi nízké úrovni. 
Na druhou stranu, několik žadatelů se v naší organizaci uchytilo a po skončení dotačního 
programu jim byla nabídnuta možnost práce na hlavní pracovní poměr, kterou využili. 
V minulých letech byli někteří tito pracovníci vnímáni negativně ze strany obyvatel a 
docházelo tak k poškozování dobrého jména organizace. Plán do dalších let je v tomto 
programu pokračovat, protože umožňuje lidem, kteří mají zájem, dostat se zpět do práce. Je 
ale nutno hned na začátku jasně stanovit pravidla a direktivně vyžadovat jejich dodržování. 

Dále si dovolím popsat jednotlivé organizační složky organizace.       

 



42 

THP pracovníci 

Jedná se o: 

a) Ředitel – odpovídá za chod organizace, zajišťuje personální oblast, odpovídá za 
správné hospodaření organizace, zajišťuje dotační tituly, koordinuje práci jednotlivých 
středisek a zajištuje spolupráci se zřizovatelem a ostatními organizacemi. 

b) Dispečer – zastupuje ředitele v době nepřítomnosti, odpovídá za vozový park a řeší 
technické záležitosti ohledně svěřeného majetku, zajištuje dohled nad kvalitou 
odvedené práce zaměstnanců, řeší objednávky v rámci doplňkové činnosti, 
komunikuje se zřizovatelem ve věcech technických. 

c) Ekonom – zpracovává kompletní účetnictví organizace, vytváří rozvahy a výsledovky, 
eviduje majetek, vede hlavní pokladnu, řeší platby došlých faktur, připravuje podklady 
pro kontroly, zajištuje mzdovou agendu. 

d) Administrativní pracovník (kancelář) – eviduje docházku, zajišťuje správu spisové 
a archivační služby, je pověřený za úsek BOZP a PO, zajištuje školení, připravuje 
podklady k fakturaci a vyřizuje zakázky v rámci doplňkové činnosti. 

e) Administrativní pracovník (hřbitovnictví) – vede evidenci hrobových míst a zesnulých, 
zajišťuje pronájem smuteční síně, zajišťuje provoz automatu na hřbitově, zpracovává 
podklady a vystavuje faktury, zpracování pohledávky organizace, řeší škodní události, 
organizuje kulturní akce města. 

f) Vedoucí střediska odpady – organizuje práci střediska odpady, stanovuje 
harmonogramy svozů, zodpovídá za legislativu spojenou s odpadovým hospodářstvím, 
zodpovídá za provoz sběrného dvora a RE-USE centra, vede odpadovou evidenci, 
vyřizuje podněty od občanů, zajištuje smlouvy s podnikatelskými subjekty v rámci 
doplňkové činnosti.        

Středisko doprava 

Středisko zajišťuje správné fungování vozového parku, provádění oprav, provoz dílen, zajištění 
zimní údržby, zajištuje sečení travních porostů v intravilánu a extravilánu. Dále zajišťuje 
nákladní automobilovou dopravu v rámci nejen hlavní činnosti, ale i doplňkové 
(podnikatelské) činnosti a zajišťuje kulturní akce pořádané městem. 

Středisko údržba  

Hlavní náplní střediska je správa městského mobiliáře jako např. veřejné osvětlení, městský 
rozhlas, dětská hřiště a sportoviště, lavičky a jiný mobiliář, či dopravní značení. Dále zajišťuje 
požadavky zřizovatele (např. převozy volebních materiálů, drobné opravy, aj.), provoz 
stolařské dílny, kde dochází k výrobě náhradních dílů na mobiliář. V zimní období se podílí 
na zimní údržbě a v letních měsících na pořádání kulturních akcí. 

Středisko zeleně 

Povinností střediska zeleně je zejména zajištění reprezentativního vzhledu města. 
Jedná se např. o ořezy okrasných živých plotů, výsadbu a údržbu okrasných záhonů, keřů či 
stromů. Dále zajišťuje bezpečnost města tím, že provádí pravidelné kontroly a upozorňuje na 
rizikové stromy, které by mohly hrozit pádem. V případě potvrzení tohoto nebezpečí pak 
zajišťují kácení těchto nebezpečných dřevin. V zimě se zaměstnanci střediska podílejí na zimní 
údržbě a v létě na pořádání kulturních akcí.  



43 

Středisko odpady 

Středisko zajišťuje koordinaci svozu odpadů ve městě a vše spojené s odpady. V současné 
době probíhá svoz odpadů z města každý den a to následovně: 

 pondělí: svoz papír, svoz plast, 
 úterý: svoz bioodpad - od RD co 2 týdny, sídliště každý týden, 
 středa: svoz komunální odpad – od RD co 3 týdny, sídliště každý týden, 
 čtvrtek: svoz papír, svoz plast, 
 pátek: svoz gastroodpad, jaro – podzim svoz bioodpad 770 l nádoby. 

Tabulka č. 33 – Celkový počet zaměstnanců v letech 2018-2022  

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet 
zaměstnanců 

39 32 36 38 36 

Vývoj celkového počtu zaměstnanců v časovém horizontu 5 let není zcela signifikantní. Náplň 
práce technických služeb každým rokem narůstá o nové úkoly, přidávají se do správy nové 
lokality, zajišťujeme svozy dalších druhů odpadů. Zároveň se zvyšuje životní standard 
a požadavky na kvalitu života občanů ve městě. Je proto nutno tyto potřeby zohledňovat 
i v počtu zaměstnanců, kteří tuto práci odvádí a není možné stávající zaměstnance přetěžovat. 

Jak bylo řečeno v úvodu, organizace se v minulých letech častokrát potýkala s velkou fluktuací 
zaměstnanců. To se negativně projevuje na pracovní morálce zaměstnanců a častokrát 
je příčinou další fluktuace. Cílem nového vedení je posílit sociální vazby mezi jednotlivými 
zaměstnanci a nastavit vnímání společnosti jako „druhé rodiny“. Pokud se to podaří, 
zaměstnanci budou v práci šťastní a nebudou chtít měnit práci, a to i v případě nabídky jiné 
práce za vyšší finanční ohodnocení.   

 

6.1.3. Přepočtený počet zaměstnanců 

Tabulka č. 34 zobrazuje vývoj průměrného ročního přepočteného počtu zaměstnanců. Tato 
statistika je přesnější než porovnání celkového počtu zaměstnanců a lépe kopíruje skutečně 
odpracované hodiny a také zohledňuje případné výpadky v podobě dlouhodobých 
nemocenských. 

Tabulka č. 34 – Přepočtený počet zaměstnanců 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Přepočtený 
počet 
zaměstnanců 

38 32 35 37 35 

 

  



44 

6.1.4. Neinvestiční příspěvek zřizovatele 

Tabulka č. 35 – Neinvestiční příspěvek zřizovatele 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční 
příspěvek 
zřizovatele (tis. 
Kč) 

22 267 24 655 29 193 30 546 36 069 

Postupný nárůst příspěvku zřizovatele uvedený v tabulce č. 35 odpovídá postupnému nárůstu 
povinností, zvětšování ploch údržby a nutnost jejich častější údržby.  

Od roku 2018 do 2022 postupně převzaly Technické služby města Příbora, příspěvková 
organizace, kompletně svoz odpadů ve městě a místních částech. Došlo k novému nastavení 
harmonogramů svozů a optimalizaci svozových tras. Některé svozové dny je svozové vozidlo 
tak vytížené, že je nutné posílit svoz vozidlem Bonetti s kontejnerovou nástavbou umožňující 
výsyp nádob. Převzetí svozu odpadů znamenalo pro organizaci nárůst personálu a pořízení 
svozového vozidla. Dále se do rozpočtu promítá i spotřeba pohonných hmot svozového auta 
a další provozní náklady. 

Obrázek č. 1 a 2 – Svozové vozidlo a nástavba pro svoz odpadových nádob 

       

V roce 2021 byl otevřen nový sběrný dvůr a RE-USE centrum. Na zajištění provozu bylo nutno 
přijmout nové pracovníky. Areál sběrného dvora je v provozu od dubna 2021. Za více než rok 
provozu se ukázalo, že provoz ve dnech pondělí, středa, pátek a sobota (dopoledne) 
je dostatečný. Na území města tak nadměrně nedochází k zakládání černých skládek, a to 
ani před branou, či v blízkosti sběrného dvora. Toto zakládání skládek bylo běžné v době, 
kdy byl sběrný dvůr umístěn na ul. Štramberské v sídle organizace.  

Provoz RE-USE centra je taktéž dostatečný. RE-USE centrum je otevřeno ve středu (celý den) 
a v sobotu dopoledne. V případě, že by se podařilo zvýšit zájem o RE-USE centrum, byla by 
zde možnost otevřít i v pátek odpoledne. Využití RE-USE centra i sběrného dvora kopíruje 
náladu ve společnosti. V době, kdy nebyla možnost cestovat v rámci protiepidemických 
opatření, byl Sběrný dvůr i RE-USE centrum velice vytěžován. V současné době, kdy je 
ekonomická situace horší je návštěvnost nižší.   

Sběrný dvůr i RE-USE centrum se řadí k jedním z nejmodernějších v republice. Jsme proto 
častým cílem exkurzí zástupců firem i měst jak z blízkého či dalekého okolí, ale i z Čech 



45 

či Slovenska. Pevně věříme, že se nám podaří dosavadní kvalitu služeb udržet či naopak 
posunout zase o krok dál.   

Obrázek č. 3 a 4 – Areál sběrného dvora a RE-USE centrum 

      

Do hospodaření organizace se s velkou měrou promítá politická situace na Ukrajině i jinde. 
Ta vyvolala extrémní nárůst cen pohonných hmot (cena nafty ke dni 09.08.2021 byla 
31,64 Kč/l a ke dni 09.08.2022 46,01 Kč/l – rozdíl téměř 15 Kč/l), dostupnosti a ceny 
náhradních dílů na stroje a automobily. Zde byl nedostatek náhradních dílů tak značný, že 
jsme museli některé náhradní díly nechávat vyrobit na míru v kovoobráběcích závodech. 

Zvýšení cen energií se promítlo nejen do vyšších nákladů na provozu v sídle organizace, 
ale zejména na ceně povozu veřejného osvětlení.    

I přes snahu nepodávat žádost o změnu rozpočtu organizace na rok 2022, jsme v měsíci září 
museli o změnu žádat. Důvodem bylo zvýšení platových tarifů, nárůst cen pohonných hmot 
a nárůst cen za likvidaci odpadů. Tyto náklady se nepodařilo pokrýt z rozpočtu organizace. 

Poslední nárůst mezd proběhl od září 2022, a to z důvodu zvýšení platových tarifů dle tabulky 
platné od 01.09.2022. Za rok 2022 se jednalo o navýšení mzdových nákladů o částku 
396 536 Kč, která byla nárokována v rámci rozpočtové změny.    

 

6.1.5. Ostatní zdroje příjmů 

Tabulka č. 36 – Ostatní zdroje příjmů  

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Ostatní zdroje 
příjmů (tis. Kč) 

3 027 2 148 2 617 3 665 3 166 

Mezi ostatní zdroje příjmů patří zejména dotace Úřadu práce ČR na pokrytí nákladů spojených 
se zřízením pracovních míst v rámci projektu VPP. Dále zde evidujeme tržby z parkovacích 
automatů, pronájmu hrobových míst a smuteční síně. Dále také zisky z prodeje druhotných 
surovin. 

Částka za pronájem smuteční síně se v roce 2022 zvýšila z původních 1 500 Kč vč. DPH/1 obřad 
na současných 3 000 Kč vč. DPH/1 obřad. S ohledem na provoz budovy (vytápění 
el. přímotopy, opravy a údržba) jsou skutečné náklady 5 455 Kč vč. DPH/1 obřad. V případě, 
že se jedná o obřad příborského občana je spoluúčast města v pořádku. Nelze však omezit, 
aby obřady byly prováděny jen pro občany Příbora, neboť obřadní síň se pronajímá pohřebním 



46 

službám pro komerční využití. Tudíž, i když je tržba z pronájmu smuteční síně příjmem, 
zřizovatel tuto službu skrze příspěvek organizaci doplácí. 

Obrázek č. 5 a 6 – Obřadní síň a parkovací automat na náměstí 

      

Za zmínku stojí i příjem z prodeje druhotných surovin. V posledních letech se situace na trhu 
s odpady komplikuje, a to z důvodu, že odběr těchto surovin se řídí situací na světovém trhu. 
S ohledem na zvyšující se ceny energií bohužel upadá zájem o materiály vhodné k recyklaci. 
Výkupní ceny tak klesají na minimum (v podstatě jen železo a sklo) a nadále roste cena 
za likvidaci (papír, plast, bioodpad). Některé společnosti odebírající materiály vhodné 
k recyklaci dokonce ukončili svůj provoz. Ve výsledku lze tento příjem nazvat spíše snížením 
příspěvku zřizovatele. 

  

6.1.6. Investiční příspěvek zřizovatele 

Tabulka č. 37 – Investiční příspěvek zřizovatele 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Investiční 
příspěvek 
zřizovatele (tis. 
Kč) 

0 0 0 0 0 

 

6.1.7. Výnosy z hlavní činnosti 

Tabulka č. 38 – Výnosy z hlavní činnosti 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Výnosy z hlavní 
činnosti (tis. Kč) 

25 294 26 803 31 810 34 211 39 235 

 

  



47 

6.1.8. Výnosy z vedlejší činnosti 

Tabulka č. 39 – Výnosy z vedlejší činnosti 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Výnosy 
z vedlejší 
činnosti (tis. Kč) 

3 635 3 894 1 834 3 321 3 889 

Náplní činností organizace v rámci doplňkové vedlejší činnosti jsou zejména drobné stavební 
práce, realizace výsadeb a instalace herních prvků. Objednatelem těchto služeb je nejčastěji 
město Příbor. Další výnosy jsou z provádění zimní údržby, kontejnerové dopravy, či zisk 
z uložení odpadu na sběrném dvoře pro podnikatelské subjekty.  

Obrázek č. 7 a 8 – Realizace výsadeb a instalace herních prvků v rámci vedlejší činnosti 

      
 

6.1.9. Náklady z vedlejší činnosti 

Tabulka č. 40 – Náklady z vedlejší činnosti 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Náklady 
z vedlejší 
činnosti (tis. Kč) 

3 635 3 566 1 496 2 788 3 481 

Do nákladů v rámci vedlejší činnosti řadíme zejména část mzdových nákladů, spotřebu 
pohonných hmot a dalších vstupů spojených s výkonem vedlejší činnosti.  

 

6.1.10. Výsledek hospodaření 

Tabulka č. 41 – Výsledek hospodaření 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Náklady 
z vedlejší 
činnosti (tis. Kč) 

7 354 503 546 421 

 



48 

Výsledek hospodaření se dlouhodobě pohybuje v zisku, a to díky doplňkové činnosti. Výnosy 
jsou převedeny do rezervního fondu a dále použity v rámci investičního fondu na obnovu 
zastaralé techniky.  

V roce 2022 byla odvedena částka 1 000 000 Kč zřizovateli, jako splátka nákladů spojených 
se zateplením budovy. Zbylých 755 000 Kč bude odvedeno v roce 2023. Zateplení budovy bylo 
dobrou volbou a v podstatě okamžitě se projevilo ve snížení spotřeby tepla. Částka spojená 
s náklady na zateplení (resp. spoluúčast organizace), která činí celkově 2 755 000 Kč, bohužel 
velice negativně ovlivnila tvorbu investičního fondu. Investiční fond organizace by měl být 
primárně využit na obnovu vozového parku a strojů, které jsou nezbytné pro řádné plnění 
povinností, nikoliv na úhradu celkové rekonstrukce budovy zřizovatele. Rekonstrukce 
interiérů budovy v roce 2022 již proběhla v rámci investiční akce města, tak jako u jiných 
příspěvkových organizací města. S ohledem na pořizovací ceny nové techniky tak bude muset 
nové vedení organizace zvažovat priority investic a nutnost využití úvěrů.  Zastaralý vozový 
park, nejen že není spolehlivý, ale navíc každoročně zvyšuje provozní rozpočet organizace o 
náklady spojené s opakujícími se opravami.  

Výhled do roku 2023 je zejména stanovení strategie společnosti a nastavení procesů 
na vykonávané činnosti. Snaha bude o co nejefektivnější využití zdrojů, jak finančních, tak 
i lidských. Jsou v plánu investice do areálu technických služeb – například vybudování 
vnitropodnikové čerpací stanice, či pořízení krytého stání na vozidla. Zde je zvažována 
kombinace úložných prostorů a přístřešku pro techniku. Tím dojde k úspoře pořizovacích 
nákladů za přístřešek a zároveň nám vznikne dostatek úložného prostoru pro uskladnění 
materiálu jako např. dopravní značky, odpadkové koše a jiné. 

Obrázek č. 9 a 10 – Vnitropodniková čerpací stanice, přístřešek pro nákladní automobily 

 

Další investice budou potřeba na obnovy techniky. Ať už se jedná o nové svozové vozidlo, 
na které je v současné chvíli vypsána žádost o přidělení dotačního titulu, automobil pro svoz 
košů z města, pořízení nové komunální sekačky, či náhrada vozidla Multicar, které se stará 
o letní, ale hlavně o zimní údržbu města již dlouhých 22 let. 

Nadále budeme pokračovat ve vzdělávání zaměstnanců a zvyšování jejich kvalifikace, 
pokusíme se zvýšit informovanost o aktivitách technických služeb, pokusíme se zapojit 
veřejnost do některých našich činností a postupnými kroky zlepšovat vnímání společnosti 
Technické služby města Příbora, příspěvková organizace.  

 

  



49 

6.2. Základní škola Npor. Loma  

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003. 
 Součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna. 
 Kapacita základní školy: 540 žáků. 
 Kapacita školní družiny: 120 žáků. 
 Kapacita školní jídelny: 750 stravovaných. 
 Ředitel: Mgr. Alena Urbanová. 

Tabulka č. 42 – Statistické údaje 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky/přepočtený stav 

50 /46,42 52 / 46,71 54/48,5 56/50,6982 56/51,8133 

Počet žáků základní školy 423 430 431 408 413 

Počet tříd základní školy 18 18 18 18 18 

Počet žáků školní družiny 104 115 115 111 112 

Počet oddělení školní družiny 4 4 4 4 4 

Počet strávníků školní jídelny 510 519 516 495 495 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 92 772 92 678 49190 63462 84266 

Tabulka č. 43 – Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

3 886,00 3 973,00 3661,00 3733,50 4545 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ 
na vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP, …) 

23 036,00 27 007,58 31682,80 35307,07 35463,53 

Náklady v hlavní činnosti 29 307,76 33 526,15 36934,17 41572,5 43083,53 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

872,71 1 042,19 811,43 906,77 1044,33 

Výnosy v hlavní činnosti 29 308,14 33 526,15 36934,17 41738,69 43086,29 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

1 038,46 1 166,90 845,74 1028,89 1145,69 

Výsledek hospodaření 166,12 124,70 34,32 287,9 104,13 

 

  



50 

6.3. Základní škola Jičínská  

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1993. 
 Součásti organizace: základní škola, školní družina. 
 Kapacita základní školy: 510 žáků. 
 Kapacita školní družiny: 110 žáků. 
 Odloučená pracoviště: 1 (Sv. Čecha 565, Příbor - školní družina). 
 Ředitel: Mgr. Jarmila Bjačková.  

Tabulka č. 44 – Statistické údaje 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet 
zaměstnanců 
fyzicky/přepočtený stav 

42/39,66 44/40,45 43/40,18 44/43,30 48/44,93 

Počet žáků základní školy 381 370 371 407 434 

Počet tříd základní školy 18 18 18 19 19 

Počet žáků školní družiny 90 85 86 105 83 

Počet oddělení školní 
družiny 

3 3 3 4 4 

Tabulka č. 45 – Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

3 273,00 3 515,00 3 173,00 2 999,00 4 530,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky 
KÚ na vzdělávání + 
dotace (MŠMT, MŽP, 
VFP, ...) 

20 577,54 23 546,13 26 723,02 30 436,95 33 083,27 

Náklady v hlavní 
činnosti 24 156,67 27 327,61 29 945,74 33 825,11 38 147,53 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

8,14 4,00 2,00 4,24 15,71 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

24 211,59 27 385,08 30 098,90 33 894,81 38 172,44 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

18,23 18,32 6,81 14,56 47,85 

Výsledek hospodaření 65,01 71,79 157,97 80,02 57,05 

 

  



51 

6.4. Mateřská škola Kamarád 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1996. 
 Součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna. 
 Odloučená pracoviště: 1 (Švermova 1324, Příbor). 
 Kapacita mateřské školy: 175 dětí. 
 Kapacita školní jídelny: 175 stravovaných. 
 Ředitel: Mgr. Iva Drholecká. 

Tabulka č. 46 – Statistické údaje 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky/přepočtený stav 

27/24,31 29/26,26 30/26,76 30/26,83 31/26,7 

Počet dětí mateřské školy 175 175 169 170 175 

Počet tříd mateřské školy 7 7 7 7 7 

Počet strávníků školní jídelny 202 203 197 199 203 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 31 962 31 928 20 620 22532 28277 

Tabulka č. 47 – Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

1 311,00 1 375,00 1 311,00 1 316,00 2  173,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky 
KÚ na vzdělávání + 
dotace (MŠMT, MŽP, 
VFP, ...) 

10 098,81 11 767,68 13 370,99 14 387,60 15 516,40 

Náklady v hlavní 
činnosti 12 990,74 14 598,32 15 679,35 17 043, 80 19 378,95 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

2,00 2,00 1,50 2,00 2,00 

Výnosy v hlavní 
činnosti 

12 990,74 14 617,77 15 733,06 17 043,80 19 261,01 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

4,20 4,20 3,15 4,20 4,20 

Výsledek hospodaření 2,20 21,65 55,36 0,00 80,06 

 
  



52 

6.5. Mateřská škola Pionýrů 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003. 
 Součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna. 
 Kapacita mateřské školy: 75 dětí. 
 Kapacita školní jídelny: 90 stravovaných. 
 Ředitel: Mgr. Pavlína Jordánková. 

Tabulka č. 48 – Statistické údaje 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky/přepočtený stav 12/11,11 12/11,35 13/12,45 14/12,43 14/12,44 

Počet dětí mateřské školy 73 72 73 73 73 

Počet tříd mateřské školy 3 3 3 3 3 

Počet strávníků školní jídelny 85 84 85 86 87 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 13 720 13 468 9 818 9 472 12 977 

Tabulka č. 49 – Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

811,00 951,00 894 881 1 014 000 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Přidělené prostředky KÚ 
na vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP, ...) 

4 522,63 4 850,60 5 614,12 6 225,10 7 132,7 

Náklady v hlavní činnosti 5 911,51 6 507,62 6 843,75 7 707,53 8 521 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní činnosti 5 968,20 6 536,48 6 976,80 7 818,83 8 524 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření 56,68 28,86 133,05 111,30 2,99 

 
  



53 

6.6. Středisko volného času Luna  

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2007. 
 Součásti organizace: nemá. 
 Sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor. 
 Ředitel: Lenka Nenutilová. 

Tabulka č. 50 – Statistické údaje 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet interních zam. 
fyzicky/přepočtený stav 

6/5,4 6/6 6/6 6/6 6/6 

Celkový počet externích 
pracovníků organizace 

47 45 47 43 49 

Počet zájmových kroužků 38 42 51 38 45 

Počet reg. členů kroužků 340 426 272 350 375 

Počet pořádaných akcí 
(soutěže apod.) 

222 203 147 2 322 

Počet akcí  - prázdninová 
činnost (tábory apod.) 

18 30 17 6 16 

Tabulka č. 51 – Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

512,00 412,00 332,00 526,00 497,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ 
na vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP, ...) 

2 979,80 3 448,09 3 414,57 3 647,10 3 631,29 

Náklady v hlavní činnosti 5 066,51 5 221,33 4 613,50 4 863,42 5 774,16 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní činnosti 5 119,02 5 502,28 4 613,50 4 924,52 5 827,10 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření 52,50 280,95 0,00 61,1 52,94 

 

  



54 

6.7. Školní jídelna Komenského 

 Datum vzniku příspěvkové organizace: 01.08.2001. 
 Součásti organizace: školní jídelna. 
 Kapacita školní jídelny: 1 200 stravovaných. 
 Ředitel: Olga Skřivánková. 

Tabulka č. 52 – Statistické údaje 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Celkový počet zaměstnanců 
fyzicky/přepočtený stav 

14/12,95 14/13,45 15/13,675 16/15,075 16/15,075 

Počet strávníků školní 
jídelny 

1 291 1 137 1 198 1 187 1130 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 161 730 170 872 109 645 124 320 171 974 

Tabulka č. 53 – Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Neinvestiční příspěvek 
zřizovatele 

450,00 450,00 461,00 435,00 500,00 

Investiční příspěvek 
zřizovatele 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ 
na vzdělávání + dotace 
(MŠMT, MŽP, VFP, ...) 

3 219,10 3 674,10 4 102,43 4 048,50 4 506,86 

Náklady v hlavní činnosti 7 230,80 7 780,31 6 766,28 6 684,25 9 632,98 

Náklady v doplňkové 
činnosti 

3 382,61 3 975,96 3 862,21 3 851,25 4 501,73 

Výnosy v hlavní činnosti 7 086,17 7 780,31 6 766,28 6 684,25 9 530,35 

Výnosy v doplňkové 
činnosti 

3 536,35 4 000,43 3 791,79 3 941,91 4 660,28 

Výsledek hospodaření 9,12 24,47 -63,71 90,66 55,92 

 

  



55 

Tabulka č. 54 – Celková cena jídla ve Školní jídelně Komenského podle kategorií (v Kč) 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Mateřská škola 
- - -  63,00  

- - -    

Základní škola 

56,00 56,00 56,00 59,00 64,00 59,00 

58,00 58,00 58,00 61,00 66,00 61,00 

60,00 60,00 60,00 63,00 68,00 63,00 

Gymnázium (SŠ) 
58,00 58,00 58,00 61,00 66,00 61,00 

60,00 60,00 60,00 63,00 68,00 63,00 

Zaměstnanci škol a škol. zař. 67,00 67,00 74,00 74,00 84,00 

Ostatní strávníci 
67,00 67,00 74,00 74,00 84,00 74,00 

67,00 67,00 74,00 74,00 84,00 74,00 

 

  



56 

7. Obchodní organizace zřízené městem  

7.1. TP PŘÍBOR s.r.o.  

Společnost TP PŘÍBOR s.r.o. (dále též „společnost“) byla založena usnesením Zastupitelstva 
města Příbora dne 4. července 2005, sídlí v Příboře na ulici Freudové č. p. 118, IČO 26865327. 
Základní kapitál společnosti k 31.12.2022 činí 26 961 300 Kč. Společnost je plátce DPH. 

Podle zápisu v obchodním rejstříku jsou hlavními předměty činnosti: 

 výroba tepelné energie,  
 rozvod tepelné energie, 
 činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 
 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2022 

Jednatel:      Ivo Lacný 

Dozorčí rada:   předseda:   Radek Jurečka 

   členové:  Jiří Demel 

      Ing. Radim Monsport 

Společnost měla v roce 2022 ve stálém stavu 6 zaměstnanců, přepočtený stav byl 
6 zaměstnanců. 

Tabulka č. 55 – Výnosy ve členění podle předmětu činnosti (tis. Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Výnosy celkem 10 246 15 309 14 659 14 630 18 521 

Výroba a rozvod tepla 8 036 12 857 11 835 11 742 15 571 

Obstarávání KGJ (od 2019) 0 17 60 64 66 

Obstarávání kotelen *    119 121 

Mandátní odměny STA 410 404 401 406 406 

Podnájem bytů 552 555 566 645 666 

Nájem nebytových prostor 373 700 811 852 847 

Úklid a správcovské služby 579 487 485 485 460 

Vedení účetnictví a správa BD a SVJ 292 270 272 268 276 

Ostatní 4 19 229 49 108 

*) V objektu na ulici Lidické č. p. 247 proběhla rekonstrukce budovy, která byla ukončena v roce 2020. Do doby 
zahájení rekonstrukce měla společnost v budově pronajatou plynovou kotelnu a vyráběla tepelnou energii. Město 
na rekonstrukci budovy čerpalo dotace a po dobu 5 let od ukončení rekonstrukce nemůže budovu ani její část 
pronajímat. Bylo dohodnuto, že společnost místo výroby a prodeje tepelné energie bude zajišťovat dohled nad 
provozem plynových zařízení v denním režimu. V roce 2020 byl výnos z obstarání kotelny ve výši 118 000 Kč 
uveden v položce ostatní.   

 



57 

Tabulka č. 56 – Náklady ve členění podle předmětu činnosti (tis. Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Náklady celkem 9 842 14 627 14 069 14 029 17 808 

Náklady za energie (plyn, EE) 5 076 9 060 7 606 6 985 10 604 

Opravy kotelny a bytů, materiál 276 251 557 541 598 

Osobní náklady 2 635 3 291 3 594 3 828 3 793 

Odpisy 1 086 1 326 1 625 1 937 2 036 

Nájemné bytů Lidická 480 359 359 359 336 336 

Úroky a daně    177 154 

Ostatní služby 410 340 328 225 287 

Tabulka č. 57 – Výsledky společnosti (tis. Kč) 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Hospodářský výsledek 404 682 590 601 713 

Základ daně 607 953 687 688 770 

HV po zdanění 303 546 460 469 567 

Tabulka č. 58 – Souhrnné ekonomické informace 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Výnosy celkem 10 246 15 309 14 659 14 630 18 521 

Náklady celkem 9 842 14 763 14 069 14 029 17 808 

Podíl výnosů k nákladům 1 1 1 1 1 

Zisk před zdaněním (HV před zdaněním) 404 682 590 601 713 

Čistý zisk (HV po zdanění) 303 546 460 469 567 

Celkový počet zaměstnanců 7 7 6 6 6 

Přepočtený počet zaměstnanců 6 7 6 6 6 

Výnosy na jednoho pracovníka 1 708 2 187 2 443 2 438 3 087 

Náklady na jednoho pracovníka 1 640 2 109 2 345 2 338 2 968 

Zisk na jednoho pracovníka 51 78 77 78 95 

Vývoj pohledávek (po splatnosti) 77 62 15 16 19 

 

  



58 

Tabulka č. 59 – Výroba a prodej tepla 

Kotelna Nerudova 2018 2019 2020 2021 2022 

Prodej tepla v GJ 11 383 11 407 11 734 13 075 11 142 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 5 335 5 679 5 203 5 243 6 373 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH 468,74 497,87 443,45 401,00 572,00 

Cena tepelné energie v Kč včetně DPH 539,05 572,55 487,80 441,10 629,20 

Kotelna Lomená      

Prodej tepla v GJ 4 851 12 958 13 498 14 724 13 802 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 2 093 6 452 5 986 5 904 7 895 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH 431,63 497,87 443,45 401,00 572,00 

Cena tepelné energie v Kč včetně DPH 496,37 572,55 487,80 441,10 629,20 

Domovní kotelny (DPS)      

Prodej tepla v GJ 1 465 1 365 1 337 1 419 1 252 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 608 727 646 594 1 304 

Cena tepelné v Kč bez DPH 414,6 532,28 483,38 419,00 1041,00 

Cena tepelné energie v Kč vč. DPH 476,79 612,12 531,72 460,90 1145,10 

  



59 

8. Účast města v jiných obchodních organizacích  

8.1. ASOMPO a. s., Životice u Nového Jičína  

Město Příbor je spoluzakladatelem a akcionářem obchodní společnosti Asompo, a. s., Životice 
u Nového Jičína, která byla založena za účelem likvidace komunálních odpadů městy a obcemi 
okresu Nový Jičín.  

Základní kapitál společnosti: 40 537 000 Kč. 

Počet akcií ve vlastnictví města Příbora: 94. 

26 akcií v hodnotě 100 000 Kč.  

52 akcií v hodnotě 10 000 Kč. 

16 akcií v hodnotě 1 000 Kč.  

  



60 

9. Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů  

Na území města Příbora se kromě školských příspěvkových organizací města nachází čtyři 
školy a dvě školská zařízení jiných zřizovatelů.  

Zřizovatel - Moravskoslezský kraj: 

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

 Sídlo organizace: Jičínská 528, Příbor. 
 Kapacita školy: 480 žáků.  
 Ředitel: Mgr. Pavel Kerekeš. 
 Datum zahájení činnosti: 18.09.1902. 

Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace 

 Sídlo organizace: Lidická 50, Příbor. 
 Kapacita školy: 450 žáků. 
 Ředitel: Ivo Lacný. 
 Datum zahájení činnosti: 01.09.1953. 

Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, příspěvková organizace 

 Sídlo organizace: Masarykova 607, Příbor. 
 Součásti organizace: dětský domov, školní jídelna. 
 Kapacita dětského domova: 24 lůžek. 
 Kapacita školní jídelny: 24 stravovaných. 
 Ředitel: Mgr. Petr Augustinský. 
 Datum zahájení činnosti: 01.01.1950. 

 

Zřizovatel – soukromý subjekt: 

Mateřská škola Hájov, s.r.o. 

 Sídlo organizace: Hájov 55, Příbor. 
 Součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna. 
 Kapacita školy: 50 dětí (z tohoto počtu navštěvuje mateřskou školu cca 30 % dětí, 

které mají trvalý pobyt v Příboře). 
 Kapacita školní jídelny: 50 stravovaných. 
 Ředitel: Bc. Renata Šustalová. 
 Statutární orgán: Václav Podstavek. 
 Datum zahájení činnosti: 01.09.2007. 

Základní škola Gaudi, s.r.o. 

 Sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor. 
 Součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna – výdejna. 
 Kapacita školy: 100 žáků. 



61 

 Kapacita školní družiny: 30 žáků. 
 Kapacita školní jídelny – výdejny: 100 žáků. 
 Ředitel: Mgr. Hana Ševčíková, MBA. 
 Datum zahájení činnosti: 01.09.2019. 

BAV klub Příbor, středisko volného času, s.r.o. 

 Sídlo organizace: Masarykova 489, Příbor. 
 Ředitel: Vlasta Trojčínská. 
 Datum zahájení činnosti: 18.06.1996. 

  



62 

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení  

10.1. Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2022   

Tabulka č. 60 – Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

14.12.2022 15.12.2022 01.01.2023 

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

14.12.2022 15.12.2022 01.01.2023 

Tabulka č. 61 – Nařízení 

Název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

Nařízení o stanovení maximální ceny za služby hřbitovní 
poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním 
hrobového místa 

04.10.2022 11.10.2022 26.10.2022 

Nařízení o stanovení maximální ceny za pronájem obřadní 
síně ke smutečním obřadům 

04.10.2022 11.10.2022 26.10.2022 

 

10.2. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení   

Tabulka č. 62 – Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

OZV č. 5/1995 o veřejné zeleni 22.06.1995 06.07.1995 06.07.1995 

OZV č. 14/1996 Novela vyhlášky o místních záležitostech 
veřejného pořádku 

15.02.1996 05.03.1996 05.03.1996 

OZV č. 5/1997 Doplněk č. 1 k vyhlášce  
č. 5/1995 o veřejné zeleni 

29.05.1997 16.06.1997 16.06.1997 

OZV č. 2/1999 o městské policii 25.03.1999 10.04.1999 10.04.1999 

OZV č. 1/2001 o znaku a praporu města Příbora  
a jejich užívání 

22.02.2001 09.03.2001 09.03.2001 

OZV č. 3/2003, kterou se zrušuje OZV  
č. 6/1998 o koeficientu růstu nájemného  
z bytu v závislosti na velikosti obce 

26.06.2003 15.07.2003 15.07.2003 

OZV č. 5/2003, kterou se zrušuje OZV  
č. 5/2001 o místních poplatcích 

06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 



63 

OZV č. 6/2003, kterou se zrušuje OZV  
č. 10/1998  o provozování výherních hracích přístrojů 06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č. 13/2003, kterou se zrušuje OZV č. 1/1995 včetně 
vyhlášky č. 7/1997 a doplňku č. 7/1997 

11.12.2003 01.02.2004 01.02.2004 

OZV č. 3/2004, kterou se zrušuje OZV č. 4/2003   
o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 
mateřských škol a školních družin 

16.12.2004 01.01.2005 01.01.2005 

OZV č. 4/2005 o regulativech územního rozvoje územního 
plánu sídelního útvaru Příbor 

24.11.2005 16.12.2005 16.12.2005 

OZV č. 1/2006 o přidělování obecních bytů  
do nájmu občanům, kterou se zrušuje OZV  
č. 1/2000  o přidělování obecních bytů do nájmu občanům 

27.04.2006 12.05.2006 12.05.2006 

OZV č. 2/2006, kterou se zrušují OZV č. 4/1995, 6/1995, 
13/1997, 1/1998 vč. dodatků  
č. 19/1996, 6/1997, 2/1998, 8/1998 

22.06.2006 12.07.2006 12.07.2006 

OZV č. 3/2007, kterou se ruší OZV č. 3/1998  
o úplatném stání motorových vozidel na území města 
Příbora 

12.07.2007 18.07.2007 18.07.2007 

OZV č. 1/2008, kterou se ruší OZV č. 17/1996  
o použití koeficientu pro výpočet daně  
z nemovitostí 

26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV č. 2/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí 

26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV č. 4/2008, kterou se ruší OZV č. 4/2000 Tržní řád 06.11.2008 10.11.2008 01.12.2008 

OZV č. 5/2008 o záležitostech veřejného pořádku  
v souvislosti s pohybem psů na veřejných prostranstvích 06.11.2008 18.11.2008 01.01.2009 

OZV č. 1/2010, kterou se ruší OZV č. 10/2003   
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství pro 
umístění stavebních zařízení, umístění skládek a provádění 
výkopových prací 

03.06.2010 25.06.2010 01.07.2010 

OZV č. 6/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství pro umístění stavebních zařízení, umístění 
skládek a provádění výkopových prací 

02.12.2010 02.12.2010 01.01.2011 

OZV č. 1/2012, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 4/2011 o místním poplatku  
za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní 
video loterijní terminál a herní místo lokálního herního 
systému 

01.03.2012 01.03.2012 21.03.2012 

OZV č. 2/2015 o stanovení podmínek  
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném  
k zajištění veřejného pořádku 

24.09.2015 24.09.2015 01.01.2016 

OZV č. 6/2015 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství 

17.12.2015 17.12.2015 02.01.2016 



64 

OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 11.12.2019 01.01.2020 01.01.2020 

OZV č. 1/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství pro umístění zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb,  
pro umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí a užívání tohoto prostranství pro 
reklamní akce. 

06.05.2020 07.05.2020 01.06.2020 

OZV č. 1/2021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 1/2011, Požární řád města Příbora, ze dne 19.05.2011 

26.05.2021 27.05.2021 10.06.2021 

OZV č. 2/2021, kterou se vymezují školské obvody 
mateřských škol zřízených městem Příborem 

26.05.2021 01.06.2021 01.07.2021 

OZV č. 3/2021, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených městem Příborem a část 
školského obvodu základní školy zřízené městem 

26.05.2021 01.06.2021 01.07.2021 

Tabulka č. 63 – Nařízení  

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

Nařízení č. 2/2005, kterým se zrušuje nařízení  
č. 2/2001 o stanovení spádových obvodů základních škol 01.11.2005 31.12.2005 31.12.2005 

Nařízení č. 1/2010 o zpoplatnění obecného užívání místních 
komunikací a jejich určených úseků  
ve vymezených oblastech města Příbora 

30.11.2010 01.12.2010 01.01.2011 

Nařízení č. 3/2011 o rozsahu, způsobu a lhůtách 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a 
chodníků a vymezení úseků místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje odstraňování sněhu a náledí 

28.06.2011 28.06.2011 16.07.2011 

Nařízení č. 1/2021 Tržní řád 18.05.2021 20.05.2021 01.07.2021 

 

10.3. Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor 

Tabulka č. 64 – Nově přijaté řády v roce 2022 

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

Řád č. 1/2022 Pracovní řád 01.02.2022 01.02.2022 01.02.2022 

Řád č. 2/2022 Jednací řád Rady města Příbora 06.09.2022 07.09.2022 01.10.2022 

Řád č. 3/2022 Jednací řád Zastupitelstva města Příbora 14.09.2022 15.09.2022 01.10.2022 

 

 

 



65 

Tabulka č. 65 – Nově přijaté směrnice v roce 2022  

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Směrnice č. 1/2022 o odměňování u příležitosti 
svatebních obřadů a vítání občánků 

15.03.2022 15.03.2022 01.04.2022 
 

Směrnice č. 2/2022 o zadávání veřejných zakázek 05.04.2022 05.04.2022 05.04.2022 
 

Směrnice č. 3/2022 Vnitroorganizační směrnice 
organizace – harmonogram kontrol a revizí technických 
zařízení a pomůcek 

24.11.2022 24.11.2022 21.11.2022 

Směrnice č. 4/2022 Vnitroorganizační směrnice 
organizace – harmonogram, lhůtník školení a odborných 
příprav 

24.11.2022 24.11.2022 24.11.2022 

Směrnice č. 5/2022 o poskytování OOPP, mycích, 
čistících a desinfekčních prostředků 21.11.2022 21.11.2022 21.11.2022 

Směrnice č. 6/2022 o používání elektrických spotřebičů a 
elektrického nářadí 

21.11.2022 21.11.2022 21.11.2022 

Platné vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor  

Tabulka č. 66 – Řády 

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 

Datum 
nabytí 

účinnosti 

Pracovní řád zaměstnanců města Příbora zařazených do 
Městské policie Příbor 

28.12.2005 01.01.2006 01.01.2006 

Organizační řád Městské policie Příbor 17.10.2006 18.10.2006 18.10.2006 

Jednací řád výborů Zastupitelstva města Příbora 30.11.2006 1.12.2006 01.12.2006 

Knihovní řád Městské knihovny v Příboře (Hájov i 
Prchalov) 

09.06.2009 10.6.2009 10.06.2009 

Domovní řád pro domy s pečovatelskou službou na ul. 
Čs. armády č. p. 231, č. p. 233  
a na ul. Jičínské č. p. 238 v Příboře 

04.10.2011 04.10.2011 05.10.2011 

Výstrojní řád č. 1/2013 Městské policie Příbor 30.03.2013 01.04.2013 01.01.2014 

Provozní řád veřejného skateparku v Příboře 23.04.2013 01.05.2013 01.05.2013 

Návštěvní řád Piaristické zahrady v Příboře 12.01.2016 12.01.2016 01.02.2016 

Jednací řád pracovních skupin komunitního plánování č. 
2/2020 

17.03.2020 17.03.2020 17.03.2020 



66 

Organizační řád MÚ Příbor č. 3/2020 06.10.2020 21.10.2020 01.01.2021 

Řád veřejného pohřebiště města Příbora  
č. 4/2020 

28.04.2020 05.05.2020 01.06.2020 

Řád veřejného pohřebiště města Příbora (starý hřbitov) 
č. 5/2020 

28.07.2020 30.07.2020 01.09.2020 

Jednací řád komisí rady města č. 6/2020 18.11.2020 24.11.2020 01.01.2021 

Spisový řád č. 7/2020 22.12.2020 22.12.2020 01.01.2021 

Požární řád města Příbora č. 2/2021 27.05.2021 27.05.2021 27.05.2021 

Tabulka č. 67 – Směrnice  

Číslo a název právního předpisu 
Datum 

schválení 
Datum nabytí 

platnosti 
Datum nabytí 

účinnosti 

Směrnice pro uskutečňování obřadů posledního 
rozloučení 

15.07.1996 15.07.1996 15.07.1996 

Směrnice o prodeji dřeva ze skácených stromů 16.04.1997 16.04.1997 16.04.1997 

Dodatek č. 1 ke směrnici o prodeji dřeva  
ze skácených stromů 

26.08.1997 26.08.1997 26.08.1997 

Dodatek č. 2 ke směrnici o prodeji dřeva  
ze skácených stromů 

01.09.1997 01.09.1997 01.09.1997 

Směrnice - Proces sestavy plánu a rozpočtu 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice - Změny stavu majetku města 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice - Odpovědnost za majetek města 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice pro účtování kurzových rozdílů  
a zahraničních cest 

17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice - Účelové fondy 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice k archivaci účetních písemností 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice RM č. 3/2004, kterou se určují kompetence 
starosty, místostarosty, komisí RM a jiných účastníků 
města v rámci připomínkového řízení v procesu 
územního, stavebního a kolaudačního řízení v případě,  
že stavebníkem není město Příbor 

02.11.2004 02.11.2004 02.11.2004 

Směrnice č. 2/2006 o vnitřním kontrolním systému – 
řídící kontrola 01.04.2006 01.04.2006 01.04.2006 



67 

Směrnice č. 3/2006 o nakládání s finančními prostředky 
peněžního fondu „Centrum  
S. Freuda  - stimul rozvoje regionu“ 

04.04.2006 05.04.2006 05.04.2006 

Směrnice č. 5/2006 k udělení ocenění "Cena starosty 
města Příbora" 18.07.2006 18.07.2006 18.07.2006 

Směrnice č. 1/2011 k provádění inventarizace majetku a 
závazků města Příbora 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 2/2011 pro odpisování dlouhodobého 
majetku 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 3/2011 o pohledávkách a tvorbě opravných 
položek 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 4/2011 pro časové rozlišení nákladů a 
výnosů, včetně dohadných položek 

15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Dodatek č. 1/2011 ke Směrnici č. 2/2011 24.11.2011 24.11.2011 24.11.2011 

Vnitro-organizační směrnice č. 3/2012 tajemníka MÚ 
pro hodnocení zaměstnanců Městského úřadu Příbor 

01.07.2012 01.07.2012 01.07.2012 

Směrnice č. 2/2013 k aplikaci RH u majetku určeného k 
prodeji 

15.10.2013 15.10.2013 15.10.2013 

Dodatek č. 2 ke Směrnici pro odpisování dlouhodobého 
majetku č. 2/2011 včetně Dodatku č. 1/2011 

09.09.2014 09.09.2014 09.09.2014 

Směrnice č. 3/2015 o oběhu účetních dokladů 30.06.2015 30.06.2015 01.07.2015 

Směrnice č. 4/2015 o evidenci majetku 30.06.2015 30.06.2015 01.07.2015 

Vnitro-organizační směrnice č. 8/2015 - školení 
zaměstnanců v oblastí PO 01.12.2015 01.12.2015 01.12.2015 

Vnitro-organizační směrnice č. 10/2015 - organizování 
a řízení BOZP (1. a 2. část) 

01.12.2015 01.12.2015 01.12.2015 

Směrnice č. 6/2016 pro nakládání  
s pohledávkami za nájmy obecních bytů 

23.02.2016 23.02.2016 24.02.2016 

Směrnice č. 8/2016 - seznam prací a pracovišť 
zakázaných ženám a mladistvým 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 10/2016 - vyhledávání, posuzování  
a hodnocení rizik 

14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 15/2016 - manipulace s břemeny 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 16/2016 - používání regálů 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 17/2016 - používání žebříků  
a provádění kontrol 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 18/2016 - úklidové práce 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 19/2016 - kategorizace prací 24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 2/2018 o provádění montáže modulového 
řešení v KD Příbor 

05.02.2018 05.02.2018 05.02.2018 



68 

Směrnice č. 3/2018 o ochraně osobních údajů 23.05.2018 25.05.2018 25.05.2018 

Směrnice č. 4/2018 o alkoholu a jiných omamných 
látkách 

18.06.2018 18.06.2018 18.06.2018 

Směrnice RM č. 2/2019 k vyplácení mimořádných a 
cílových odměn na MÚ Příbor 

28.08.2019 01.09.2019 01.09.2019 

Vnitro-organizační směrnice organizace  
č. 3/2019 - stanovení organizace požární ochrany 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice organizace č. 4/2019 - zajištění pracovně-
lékařských služeb 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice organizace č. 5/2019 - hlášení, vyšetřování a 
projednávání pracovních úrazů zaměstnanců 07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Vnitro-organizační směrnice č. 6/2019 - dokumentace o 
začlenění do kategorie činností podle požárního 
nebezpečí 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Vnitro-organizační směrnice č. 7/2019 - povinnosti 
vedoucích zaměstnanců 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice zastupitelstva města č. 8/2019  k udělování 
cen obce a čestného občanství 

11.12.2019 11.12.2019 01.01.2020 

Směrnice č. 1/2020 k užívání služebních vozidel 13.01.2020 13.01.2020 14.01.2020 

Směrnice č. 2/2020 Traumatologický plán 13.02.2020 13.02.2020 13.02.2020 

Směrnice č. 4/2020 k finanční kontrole 08.09.2020 08.09.2020 01.10.2020 

Směrnice č. 5/2020 pro nakládání  
s pohledávkami města 

06.10.2020 06.10.2020 01.01.2021 

Směrnice č. 6/2020 k zajištění pokladní služby přijímání 
a evidenci darů 

02.12.2020 02.12.2020 01.01.2021 

Směrnice č. 7/2020 k formální úpravě dokumentů + 
příloha č. 1 – Obecná výchozí šablona dokumentu IS 
VERA Radnice + příloha č. 2 – Formát e-mailové zprávy a 
šablona podpisu pro MS Office Outlook + příloha č. 3 – 
Vzor vnitřního předpisu + příloha č. 4 – Vzor 
formátování smlouvy + příloha č. 5 - Vzor formátování 
obecně závazného předpisu 

02.12.2020 02.12.2020 01.10.2021 

Směrnice č. 1/2021  o přípravě, realizaci a předávání 
investičních akcí a velkých oprav města Příbora 

12.01.2021 18.01.2021 01.02.2021 

Směrnice č. 2/2021 k předávání a zveřejňování 
dokumentů na úřední desce Městského úřadu Příbor 

31.05.2021 31.05.2021 01.06.2021 

Směrnice č. 3/2021 k poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

29.06.2021 01.07.2021 01.07.2021 



69 

Směrnice č. 4/2021 k evidenci smluv a právní kontrole 
dokumentů a zpráv, jakož i přípravě obecně závazných 
předpisů města 

01.12.2021 01.12.2021 01.01.2022 

 

10.4. Ceny místních poplatků 

Tabulka č. 68 – Ceny místních poplatků 

Výše místních poplatků za období  2019-2022 2019 2020 2021 2022 

 v Kč v Kč v Kč v Kč 

Poplatek ze psů - platná OZV č. 2/2019    

Rodinné domy Příbor 200,00 200,00 200,00 200,00 

Hájov, Prchalov 100,00 100,00 100,00 100,00 

Panelové domy 1 000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

Důchodci 150,00 150,00 150,00 150,00 

(základní roční sazba za prvního psa)     

Poplatek za svoz komunálního odpadu - platná OZV č. 5/2021    

Fyzická osoba 492,00 492,00 492,00 552,00 

(roční sazba za osobu)     

Poplatek za užívání veřejného prostranství - platná OZV č. 1/2020    

Pro konání reklamních akcí 50,00 10,00 10,00 10,00 

(sazba za den a m2)     

Poplatek za užívání veřejného prostranství pro umístění stavebního zařízení, skládky, provádění 
výkopových prací - platná OZV č. 6/2010 

Výkopové práce, staveb. zařízení a skládky (inženýrské sítě) 10,00 10,00 10,00 10,00 

Stavební zařízení a skládky (např. uložení lešení, staveb. 
mat.) 

2,00 2,00 2,00 2,00 

Ostatní skládky  5,00 5,00 5,00 5,00 

(sazba za den a m2)     

Poplatek za užívání veřejného prostranství pro prodej výrobků a výpěstků a poskytování řemeslných 
služeb - platná OZV č. 1/2020 

Výrobky a výpěstky 25,00 25,00 25,00 25,00 

Poskytování služeb 10,00 10,00 10,00 10,00 

(sazba za den a m2)     

Poplatek za užívaní veřejného prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení sloužící pro poskyt. 
prodeje a služeb a umíst. cirkusů, lunaparků a obdobných atrakcí - platná OZV č. 1/2020 

Restaurační předzahrádka 1,00 1,00 1,00 1,00 

Cirkus, lunapark a obdobné atrakce 1,00 1,00 1,00 1,00 

(sazba za den a m2)     



70 

11. Veřejnoprávní smlouvy  

Město Příbor má od 20.02.2019 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy s obcemi Petřvald, Mošnov, 
Skotnice, Kateřinice, Trnávka o výkonu úkolu MP na území těchto obcí na dobu tří let. V roce 
2021 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva, jejímž předmětem je výkon přenesené 
působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném ustanovením § 76 
odst. 1 písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny, s obcí Mošnov. 

  



71 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021 ve znění 

pozdějších předpisů  

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, je Městský úřad Příbor povinen předkládat výroční zprávu z OBLASTI 
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ. 

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace, 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

a) počet podaných žádostí o informace 

Městský úřad Příbor obdržel během roku 2022 7 žádostí o podání informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

Za rok 2022 bylo podáno jedno odvolání proti rozhodnutí ve věci poskytování informací, 
přičemž bylo odvolacím správním orgánem zamítnuto. 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

V roce 2022 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný rozsudek soudu. 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

Žádné výhradní licence dle tohoto zákona poskytnuty nebyly. 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení 

Žádné stížnosti podle § 16a zákona podány nebyly. 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu Příbor 

v průběhu roku 2022 nevzešly. 

 



72 

13. Hlavní rozvojové dokumenty  

13.1. Nově přijaté rozvojové dokumenty  

Dne 30.12.2012 nabyl účinnosti nový Územní plán Příbora, který zpracovalo Urbanistické 
středisko Ostrava, s. r. o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba. Územní plán Příbora je pořízen 
pro celé správní území, tj. pro katastrální území Příbor, Klokočov u Příbora, Hájov a Prchalov. 
Stanovuje pro řešené území urbanistickou koncepci, tedy základní koncepci rozvoje území, 
ochrany jeho hodnot a plošného a prostorového uspořádání území, dále koncepci uspořádání 
krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. 

V letech 2013-2016 se na nový územní plán navázalo zpracováním územních studií vybraných 
lokalit a území, z nichž nejvýznamnější je územní studie zastavitelné plochy Z43 
k. ú. Příbor/lokalita Za školou Npor. Loma/s plánovanou zástavbou zejména pro individuální 
bydlení. Tato územní studie i další tři zpracované územní studie (plocha Z73 k. ú. Klokočov u 
Příbora, Z108 k. ú. Hájov a Z69 k. ú. Klokočov u Příbora) jsou zapsány v evidenci územně 
plánovací činnosti a staly se tak neopominutelným podkladem pro rozhodování v území.  

Od roku 2018 probíhalo projednávání Změny č. 1 Územního plánu Příbora. Tato Změna 
č. 1 byla vydána Zastupitelstvem města Příbora dne 06.05.2020 a účinnosti nabyla dne 
01.06.2020. 

V roce 2021 proběhlo projednávání Změny č. 2 Územního plánu Příbora. Tato Změna č. 2 byla 
vydána Zastupitelstvem města Příbora dne 20.10.2021 a účinnosti nabyla dne 19.11.2021. 

V červnu 2022 schválilo Zastupitelstvo města Příbora pořízení Změny č. 3 Územního plánu 
Příbora, jejíž nejzásadnější dílčí změnou je záměr města na rozšíření zastavitelné plochy mezi 
ulicemi Za Školou a Hukvaldskou pro účely pokračování výstavby rodinných domů a dalších 
objektů občanské vybavenosti města. Zároveň v roce 2022 byla prodloužena platnost Územní 
studie plochy Z73 v k. ú. Klokočov u Příbora. 

 

13.2. Strategický plán rozvoje města 

Strategický plán rozvoje města Příbora pro období 2017-2025 byl schválen na zasedání 
Zastupitelstva města Příbora dne 02.02.2017. Jeho realizace probíhá prostřednictvím akčních 
plánů, v rámci jejichž plnění jsou postupně projekčně připravovány a následně realizovány 
projekty zařazené do tzv. Banky projektů.  

Na zasedání zastupitelstva města v červnu 2018 byla aktualizována Banka projektů pro období 
2017-2020, do které je zařazeno celkem 44 projektových záměrů, které by měly být 
v uvedených letech realizovány, resp. projekčně připraveny k vlastní realizaci.  

Rovněž byl projednán Akční plán pro léta 2019-2020, při jehož zpracování byla zohledněna 
priorita jednotlivých projektů a připravenost jejich realizace. Do návrhu Akčního plánu byly 
promítnuty i další parametry a skutečnosti, např. finanční možnosti města, návaznost 
jednotlivých projektů, termíny dotačních výzev, atd. 

Ve 2. pololetí roku 2019 byla Banka projektů rozpracována do podoby plánu realizace 
jednotlivých investičních akcí s výhledem až do roku 2022. 



73 

10.12.2020 Zastupitelstvo města Příbora projednalo aktualizaci plnění Banky projektů 2017-
2020 a navržený Akční plán pro období 2021-2022.  

20.09.2021 Zastupitelstvo města Příbora projednalo aktualizaci plnění Banky projektů 2021- 
2024 a navržený Akční plán pro období 2021-2023. 

 

13.3. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb  

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora, a obcí 
Kateřinice a Skotnice na období 2021-2023 schválilo Zastupitelstvo města Příbora usnesením 
č. 25/16/ZM/2020 dne 10.12.2020.  

Celkem je v plánu na období 2021-2023 schváleno 13 priorit se 47 opatřeními. V oblasti 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením bylo schváleno 6 priorit s 22 opatřeními. 
Priority plánu jsou zaměřené na podporu pečujícím osobám, podporu bydlení pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením, na zajištění pobytových služeb a na podporu organizací 
ve městě sdružujících seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V oblasti pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením byly schváleny 4 priority 
s 13 opatřeními. Schválené priority jsou orientovány na sociální bydlení ve městě, 
na humanitární pomoc a na podporu rodin s dětmi v dlouhodobě krizových situacích. 

Dále byly schváleny 3 společné priority se 12 opatřeními, na kterých se shodly obě pracovní 
skupiny komunitního plánování. Předmětem společných priorit je informovanost veřejnosti 
o sociálních službách, podpora komunitního plánování a udržení stávajících sociálních služeb. 
Průběžné plnění všech priorit a opatření každoročně monitoruje Zastupitelstvo města Příbora. 
Aktuální znění plánu je občanům města Příbora k dispozici na webových stránkách města 
www.pribor.eu v záložce sociální problematika. 

Splnění, částečné splnění či nesplnění opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021-2023 v roce 
2022 uvádí tabulka č. 69. 

Tabulka č. 69 – Celkový přehled plnění priorit a opatření v roce 2022  

Název pracovní skupiny 
Priorit 
celkem 

Opatření 
celkem 

Nevznikl 
požadavek 

Opatření 
částečně 
splněno 

Opatření 
s pozdějším 

plněním 

Opatření 
splněno 

Pracovní skupina pro 
seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

6 22 2 2 1 17 

Pracovní skupina pro 
rodiny a děti a osoby 
ohrožené sociálním 
vyloučením 

4 13 2 2 0 8 

Řídící skupina 3 12 1 0 2 9 

Celkem 13 47 5 4 3 34 

 

 



74 

13.4. Plán rozvoje rodinné politiky  

III. Plán rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2021-2023 schválilo Zastupitelstvo 
města Příbora dne 10.12.2020 usnesením č. 26/16/ZM/2020. 

V tomto plánu je schváleno celkem 11 priorit s 39 opatřeními, která se zaměřují především na 
vytváření vhodných životních podmínek pro fungování rodin a prostředí příznivého rodině, 
harmonizaci rodinného a profesního života, informovanost aktérů rodinné politiky ve městě. 
Aktuální znění plánu je občanům města Příbora k dispozici na webových stránkách města 
www.pribor.eu v záložce sociální problematika. 

Průběžné plnění všech priorit a opatření každoročně monitoruje a kontroluje Zastupitelstvo 
města Příbora. Celkem se v roce 2022 podařilo realizovat 35 opatření, u 2 opatření nevznikl 
požadavek a 2 opatření byla částečně plněna. 

 

13.5. Platné rozvojové dokumenty 

Hlavními rozvojovými dokumenty města jsou  

 Územní plán Příbora      (viz kapitola 13.1), 
 Strategický plán rozvoje města Příbora     (viz kapitola 13.2), 
 Program regenerace Městské památkové rezervace Příbor.  

14.12.2022 byla schválena Aktualizace Programu regenerace Městské památkové rezervace 
Příbor pro období 2023-2032.  

 

13.6. Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru 

Pro město jsou závazné tyto dokumenty: 
 Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 4 - schváleno 

usnesením Vlády České republiky  dne 12.07.2021 s účinností od 01.09.2021. 
 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje po vydání Aktualizace č. 1, 2A, 

2B, 3, 4 a 5 - vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 15.09.2022 
s nabytím účinnosti dne 11.10.2022. 

 Vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí. 

Významným dokumentem, který byl schválen v roce 2006 a významně ovlivnil dění v Příboře 
a okolí, je vládní usnesení ze dne 10.05.2006 č. 550, v němž jsou uvedeny prioritní dopravní 
stavby v Moravskoslezském kraji, mezi nimiž byly zařazeny i tři komunikace probíhající 
městem Příborem. 

Jedná se o: 

 Jihozápadní obchvat Příbora silnice I/58 – stavba dokončena v roce 2011. 
 Nové propojení silnice I/58 s obcí Mošnov (od Šibeňáku, přes Prchalov a západní okraj 

Skotnice, po stávající odbočku ze silnice I/58 na Studénku) – realizace zahájena v roce 
2017 – zprovoznění 12/2020. 



75 

 Rekonstrukce silnice I/48 na rychlostní komunikaci R/48 v celém úseku Příbora – 
realizace zahájena v roce 2017 – zprovoznění 2020. Přehodnoceno a v roce 2021 
zařazeno mezi dálniční síť – D48. 

  



76 

14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města  

14.1. Akce města  

Tabulka č. 70 – Akce města 

ROK 2022 
Počet ukončených hlavních investičních akcí - 25 

Počet rozpracovaných hlavních investičních akcí - 15 
   

Název stavební akce Prostavěno v roce 2021 Celkové náklady dokončené akce 

 Kč Kč 
Hřiště na ulici Vrchlického 16 364 866,99 16 364 866,99 
Parkoviště u ZŠ Npor. Loma 11 371 290,90 11 714 456,30 
Stavební úpravy ulice Vrchlického 5 934 173,22 6 449 458,22 
Parkoviště na ulici Štramberské 3 296 006,40 3 411 513,00 
Parčík u lávky (ulice NRA) 1 849 686,05 3 157 159,82 
Stavební úpravy soc. zař. v č. p. 54 na Jičínské 892 168,67 1 142 572,47 
Rekonstrukce chodníku na ČSA 1 042 152,21 1 042 152,21 
Oprava chodníku před restaurací Sokolovna 121 891,89 121 891,89 
Oprava plochy před restaurací REBEL 365 657,06 365 657,06 
Oprava chodníku kolem č. p. 787 na Jičínské 112 221,18 112 221,18 
Oprava přístupů k BD č. p. na Štramberské 120 749,04 120 749,04 
Oprava chodníku na NRA u č. p. 1512 161 999,89 161 999,89 
Prodloužení zálivu u AZ Příbor, Tatra 1 088 135,01 1 088 135,01 
Rekonstrukce schodiště na ulici Úzké 619 738,00 619 738,00 
Oprava budovy TS - vnitřní prostory 4 364 335,79 4 364 335,79 
Oprava budovy TS - snížení energet. 
náročnosti 

1 328 783,40 1 328 783,40 

VO na křižovatce silnic IIII/04825 a III/04863 793 511,62 793 511,62 
VO za Letkou 159 308,41 179 798,41 
Přístřešek za jídelnou ZŠ Npor. Loma 267 930,30 267 930,30 
Oprava památníku v parčíku za ZŠ Jičínskou 291 100,00 291 000,00 
Infosloupy - směrníky 346 682,42 346 682,42 
Doplnění uren na hřbitově 262 874,70 262 874,70 
Nové herní prvky (hřiště v Klokočově) 325 776,77 325 776,77 
Prodejní pult na podloubí (č. p. 10) 78 500,00 78 500,00 
Doplnění mobiliáře (lavičky, koše, trampolína, 
...) 

316 360,55 316 360,55 

Rekonstrukce domu č. p. 118 - DPS 465 000,00 465 000,00 
Stavební úpravy ŠD na ul. Sv. Čecha - DSP 108 900,00 108 900,00 
Stavební úpravy ulic Alšovy a Mánesovy - DSP 95 000,00 95 000,00 
Propustek v místní části Hájov - DSP 42 270,00 42 270,00 
Bezbariérový přechod - ulice Karla Čapka - DSP 65 000,00 65 000,00 
Stavební úpravy chodníku na ulici Tovární - 
DSP 

72 000,00 72 000,00 

Prostranství před COOP a DPS - studie 145 000,00 145 000,00 
Úprava předprostoru nádraží - studie 129 470,00 129 470,00 
Odkanalizování ulice Juráňovy - studie 17 908,00 17 908,00 
Rekonstrukce ŠD na ulici Sv. Čecha - DSP 168 795,00 168 795,00 



77 

Skatepark - rekonstrukce - DSP 186 350,00 186 350,00 
Reko VO ul. Npor. Loma - Šafaříkova - PD + 
přípolože 

318 490,18 318 490,18 

Prodloužení VO Prchalov - Skotnice - PD 35 840,00 35 840,00 
Osvětlení schodiště Farní - Žižkova - PD 25 409,00 25 409,00 
Kolumbárium na městském hřbitově - PD 60 000,00 60 000,00 
Celkem 53 811 332,65 56 363 557,22 

 

14.2. Akce jiných investorů 

Tabulka č. 71 – Akce jiných investorů 

Název stavby 
St. pov. 
vydáno 

Kolaudace Stavebník 

Stavební úpravy objektu č. p. 120 na ulici 
Nádražní 

24.01.2022  Ing. Jiří Vankát 

Novostavba zázemí společnosti BRNK 21.03.2022  Aleš Brückner 

Sklad a servis automobilových veteránů 15.06.2022  Jaromír Veřmiřovský 

Instalace KGJ – Příbor, ul. Nerudova 02.09.2022  ČEZ Energo s. r. o. 

Projekt revitalizace BD npor. Loma 1391  05.05.2022 Společenství vlastníků npor. Loma 

 

14.3. Akce odboru bytového a nebytového fondu 

Tabulka č. 72 – Akce odboru bytového a nebytového fondu 

Název akce Náklady akce v Kč 

Oprava střechy budova č. p. 37 – hasičská zbrojnice Prchalov 493 594 

Odstranění vlhkosti č. p. 117 – Rodný dům Sigmunda Freuda 451 719 

Výměna elektroinstalace suterénu domů na ul. Štramberské č. p. 1358-1360 442 945 

Výměna elektroinstalace suterénu domů na ul. Fučíkové č. p. 1306-1308 405 802 

Výměna elektroinstalace suterénu domů na ul. Fučíkové č. p. 1303-1305 273 403 

 

  



78 

15. Prodej a nabytí obecního majetku  

15.1. Majetek odprodaný nebo darovaný (nemovitý)   

Tabulka č. 73 – Převod, prodej nemovitostí z majetku města Příbora v roce 2022 

Katastrální 
území 

Parcelní číslo 
pozemku 

Druh 
pozemku 

Výměra 
v m2 

Kupní cena Kč 
účetní cena v Kč *) 

Poznámka 

Příbor 2722/3 ostatní 
plocha 

2 225,70 Kč 
Bezúplatný převod pozemku 

pod cyklostezkou do 
majetku města Kopřivnice 

*) U pozemků, které byly předmětem prodeje je uvedena cena kupní, tzn. cena, za kterou byly pozemky prodány. 
U pozemků, které byly předmětem bezúplatného převodu je uvedena účetní hodnota pozemků, jak byla vedena 
v evidenci majetku města. 
 

15.2. Majetek koupený a darovaný (nemovitý)   

Tabulka č. 74 – Převod, prodej nemovitostí z majetku města Příbora v roce 2022 

Katastrální 
území 

Parcelní číslo 
pozemku 

Druh pozemku Výměra 
v m2 

Kupní 
cena/účetní cena 

při daru v Kč 
Poznámka 

Příbor 
2178/12 Orná půda 5 650 

1 781 480,00 
Výkup pozemků 

navazujících na plochu 
Z43 2251/8 Ostatní plocha 64 

Příbor 3287/149 Ostatní plocha 6 18,00 
Bezúplatný převod 

pozemků u lávky přes 
Lubinu 

Příbor 1395/3 Ostatní plocha 7 700,00 
Výkup pozemku pod 

komunikací 

Příbor 2178/28 Orná půda 1 249 1 647 306,00 

Výkup pozemku v lokalitě 
Za školou, uplatnění 

předkupního práva pro 
účel dalšího prodeje 

Příbor 3252/3 Ostatní plocha 56 382,48 
Bezúplatný převod 

pozemku pod komunikací 

Příbor 

3279/276 Ostatní plocha 2 676 139 420,00 
Bezúplatný převod 

pozemků pod stavbami 
bývalých nájezdů na 

dálnici D48 z ul. Ostravské 

3283/20 Ostatní plocha 1 022 35 920,00 

3279/277 Ostatní plocha 2 047 106 649,00 

3283/22 Ostatní plocha 1 801 63 299,00 

3280 Ostatní plocha 5 692 199 867,00 
Stavby bývalých nájezdů na dálnici D 48 z ul. 

Ostravské 3 122 492,00 Bezúplatný převod 

Hájov 415/25 Ostatní plocha 1 841 37 464,00 
Bezúplatný převod podílu  

id. 3/10 pozemku pod 
komunikací 

Sednice 1546 Ostatní plocha 3 710 25 424,00 
Bezúplatný převod 

pozemku pod komunikací 



79 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.)   

V roce 2022 městu nebyl převeden v rámci restitucí nemovitý majetek. 

Vůči městu nebyly v roce 2022 uplatněny restituční nároky. 

15.4. Celkový majetek dle inventarizace   

Tabulka č. 75 – Celkový majetek dle inventarizace k 31.12.2022 

Poř. 
číslo 

Druh majetku, třída Účet 
Hodnota v Kč 

Fyzická inventura Účetní evidence 

1. DNM - software 013 5 162 825,07 5 162 825,07 

2. 
DDNM - drobný 

dlouhodobý nehmotný 
majetek 

018 2 222 232,23 2 222 232,23 

3. 
DNM - ostatní 

dlouhodobý nehmotný 
majetek 

019 1 188 497,00 1 188 497,00 

4. DHM - stavby 021 1 098 997 563,62 1 098 997 563,62 

5. 

DHM - samostatné 
hmotné movité věci a 

soubory hmotných 
movitých věcí 

022 80 512 643,48 80 512 643,48 

6. 
DDHM - drobný 

dlouhodobý hmotný 
majetek 

028 34 163 718,93 34 163 718,93 

7. 
Ostatní dlouhodobý 

hmotný  majetek 
029 129 689,78 129 689,78 

8. Pozemky 031 99 728 420,46 99 728 420,46 

9. Kulturní předměty 032 1 477 642,00 1 477 642,00 

10. 
Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 
majetek 

042 11 081 679,86 11 081 679,86 

11. 
Majetkové účasti v 

osobách s rozhodujícím 
vlivem 

061 26 568 965,90 26 568 965,90 

12. Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek 

069 3 136 000,00 3 136 000,00 

 CELKEM TŘÍDA 0.  1 364 369 878,33 1 364 369 878,33 

 



80 

16. Hospodaření města  

Rozpočet na rok 2022 byl schválený na 23. zasedání Zastupitelstva města Příbor dne 
15.12.2021 v následujících objemech. 

Tabulka č. 76 – Rozpočet na rok 2022 

Příjmy v Kč 179 222 000 

Výdaje v Kč 175 721 000 

Financování v Kč -3 501 000 

Orgány města přijaly 7 rozpočtových opatření, jejichž přehled je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 77 – Rozpočtová opatření 

 Datum 
Zasedání ZM 

Schůze RM 
Příjmy v Kč Výdaje v Kč Financování v Kč 

RO č. 1 23.03.2022 25. ZM 181 341 000 255 769 500 74 428 500 

RO č. 2 26.04.2022 65. RM 181 371 000 255 799 500 74 428 500 

RO č. 3 22.06.2022 27. RM 186 606 500 261 035 000 74 428 500 

RO č. 4 14.09.2022 28. ZM 186 606 500 261 035 000 74 428 500 

RO č. 5 19.10.2022 1. ZM 193 978 000 268 406 500 74 428 500 

RO č. 6 6.12.2022 4. RM 199 961 500 274 390 000 74 428 500 

RO č. 7 10.01.2023 5. RM 200 447 500 274 876 000 74 428 500 

Rozpočet je základní řídící nástroj financování potřeb města a zabezpečení rozvoje města 
na základě schválených rozvojových koncepcí. Strukturu příjmů a výdajů určuje rozpočtová 
skladba. 

Tabulka č. 78 – Skutečnost za rok 2022 

Skutečné příjmy v Kč 231 803 050,91 

Skutečné výdaje v Kč 231 065 791,59 

Financování v Kč -737 259,32 

Město obdrželo v roce 2022 dotace ve výši 24 232 694,24 Kč, z toho 7 538 400,00 Kč byl 
souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města, 521 156,95 Kč byl kompenzační bonus 
dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, ve znění pozdějších 
předpisů, a zbývající částka ve výši 16 173 137,29 Kč zahrnovala účelové dotace, které 
podléhaly vyúčtování s poskytovatelem dotace. 

Přehled dotací je uveden ve výroční zprávě pod bodem 16.1.–16.7. Hospodaření města. Při 
finančním vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 došlo k vrácení částky ve výši 
157 456,32 Kč (nevyčerpaná účelová dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta 
a nevyčerpaná účelová dotace spojená s volbami do zastupitelstev obcí). 



81 

Nejběžnější členění příjmů je na daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a přijaté dotace. Číselně 
je toto členění vyjádřeno v tabulkové části k Závěrečnému účtu města za rok 2022. 

V závěrečném účtu je rovněž vyjádřeno podrobné plnění příjmů podle jednotlivých paragrafů 
a položek. 

Výdaje jsou rozděleny na jednotlivé pododdíly a jejich členění a čerpání je číselně vyjádřeno 
v tabulkové části k Závěrečnému účtu města za rok 2022. 

V závěrečném účtu je rovněž uvedeno podrobnější členění výdajů a jejich čerpání. 

Výdajová část zahrnuje finanční vztahy k jednotlivým příspěvkovým organizacím, kde je město 
zřizovatelem. 

Tabulka č. 79 – Finanční vztahy k příspěvkovým organizacím (výdajová část) 

Název příspěvkové organizace Neinvestiční příspěvek v Kč 

Technické služby města Příbora 30 641 000 

ZŠ Příbor, Jičínská 486 4 530 000 

ZŠ Npor. Loma, Příbor, Školní 1510 4 545 000 

MŠ Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 2 173 000 

MŠ Příbor, Pionýrů 1519 1 014 000 

ŠJ Komenského, Příbor, ul. Komenského 458 500 000 

Luna Příbor, středisko volného času 497 000 

Funkci zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím plní rada města. Stanovuje jim závazné 
ukazatele hospodaření, tzn. neinvestiční příspěvek na provoz, příspěvek na pokrytí odpisů, 
dotace na investice a účelové finanční prostředky, které podléhají vyúčtování s rozpočtem 
města. 

Město Příbor má založenou společnost s ručením omezeným se stoprocentní účastí města 
pod názvem TP Příbor s.r.o. Hlavní náplní společnosti je výroba a rozvod tepla. 

Závěr k hospodaření města za rok 2022 

Plnění příjmů bylo oproti plánu vyšší cca o 32 000 000 Kč, což bylo způsobeno: 

 vyšším plněním daňových příjmů, 
 připsáním dotace ve výši 5 000 000 Kč na bankovní účet města, která nebyla 

rozpočtována (dotace na realizaci hřiště na ul. Vrchlického), 
 vyšším plněním nedaňových příjmů. 

 

Čerpání výdajů bylo nižší oproti rozpočtu cca o 44 000 000 Kč, což bylo způsobeno: 

 nedočerpáním finančních prostředků na stavební akce a projekty v částce 
cca 18 000 000 Kč – jedná se o tzv. převody do roku 2023, 

 úsporami v čerpání běžných výdajů, 
 nevyčerpáním rezervy v rozpočtu města v částce 6 700 000 Kč. 

 

Zůstatek finančních prostředků na účtech města k 31.12.2022 byl cca 75 000 000 Kč. 



82 

16.1. Příjmy města a jejich skladba   

Tabulka č. 80 – Příjmy města a jejich skladba   

Rekapitulace v Kč 2019 2020 2021 2022 

Příjmy celkem 222 103 086,52 232 881 348,03 231 532 154,75 231 803 050,91 

Výdaje celkem 227 017 088,20 208 389 611,70 220 487 104,72 231 065 791,59 

Financování 4 914 001,68 -24 491 736,33 -11 045 050,03 -737 259,32 

 

Třída Příjmy v Kč 2019 2020 2021 2022 

1 Daňové příjmy 135 543 801,76 128 574 022,51 139 747 857,23 161 501 482,13 

2 Nedaňové příjmy 35 131 898,58 38 714 209,21 38 985 266,86 46 068 874,54 

3 Kapitálové příjmy 19 912 000,00 13 475 630,00 17 992 113,70 0,00 

4 Přijaté dotace 31 515 386,18 52 117 486,31 34 806 916,96 24 232 694,24 
 Příjmy celkem 222 103 086,52 232 881 348,03 231 532 154,75 231 803 050,91 

 

  



83 

16.2. Výdaje města a jejich skladba 

Tabulka č. 81 – Výdaje města a jejich skladba 

Pododdíl Výdaje v Kč 2019 2020 2021 2022 
103 Lesní hospodářství 1 354 622,96 509 445,05 799 368,23 2 772 217,12 

214 
Vnitřní obchod, služby, cest. 
ruch 1 194 996,94 854 279,69 875 797,08 1 190 664,99 

221 Pozemní komunikace 2 240 359,18 12 861 564,77 20 966 821,27 25 743 809,40 
222 Silniční doprava 35 023,70 24 511,58 8 617,49 12 683,10 

229 
Ostatní činnost a nespec. výdaje 
v dopravě 

365 028,00 365 028,00 474 986,00 732 285,00 

232 Odvádění a čištění odpadních 
vod 

2 478 490,37 187 948,75 199 535,38 239 025,54 

233 Vodní toky 409 211,97 459 408,70 287 880,90 151 047,36 

311 
Předškolní výchova a základní 
vzdělání 22 770 342,01 30 260 673,88 16 456 238,08 35 909 294,94 

314 Školní stravování 450 000,00 461 000,00 435 000,00 500 000,00 
331 Kultura 6 780 739,23 5 768 824,93 5 757 573,47 4 456 888,18 
332 Ochrana památek 3 702 387,47 2 606 625,50 2 981 148,09 1 922 237,13 
333 Činnosti registrovaných církví   120 000,00 0,00 
334 Sdělovací prostředky 1 301 650,78 1 274 072,07 1 387 089,20 1 561 438,70 

339 Ostatní činnosti v záležitostech 
kultury 

168 311,08 146 222,97 200 929,95 1 417 413,54 

341 Tělovýchova 1 815,00 2 246 767,89  0,00 
342 Zájmová činnost a rekreace 4 768 716,63 3 473 954,60 3 076 290,59 3 654 681,00 
351 Všeobecná ambulantní péče   5 000,00 0,00 

361 
Rozvoj bydlení a bytové 
hospodářství 

76 777 554,66 25 946 267,06 28 651 009,96 41 195 848,16 

363 
Komunální služby a územní 
rozvoj 

42 151 118,04 31 972 369,96 33 226 467,57 44 205 484,41 

371 Změny technologií vytápění 112 000,00 175 000,00 113 748,00 35 000,00 
372 Nakládání s odpady 3 200 185,96 20 239 566,17 20 347 682,26 580 416,85 
373 Prevence vzniku odpadů    112 699,82 
374 Ochrana přírody a krajiny 399 532,51 304 302,77 1 593 328,13 2 886 924,82 
431 Sociální poradenství 70 000,00 75 000,00 68 000,00 75 000,00 
434 Ostatní soc. péče a pomoc 154 186,00 211 232,88 177 805,00 214 403,20 
435 Služby sociální péče 1 065 400,00 1 016 100,00 974 500,00 1 195 000,00 
437 Služby sociální prevence 88 000,00 61 600,00 390 000,00 164 000,00 
521 Krizová opatření  134 112,34 164 611,20 35 415,00 

526 
Ostatní správa v oblasti hosp. 
opatření pro krizové stavy 

  100 000,00 0,00 

531 Bezpečnost a veřejný pořádek 5 663 987,51 6 464 506,46 6 441 627,69 6 550 891,86 
551 Požární ochrana 1 444 558,55 1 748 406,39 3 607 354,94 1 789 486,46 
611 Zastupitelské orgány 4 022 175,00 3 572 019,00 3 563 716,00 4 050 084,70 
611 Volby 264 443,84 263 761,67 325 330,19 451 543,68 
614 Sčítání lidu, domů a bytů 52 675,00   0,00 
617 Činnost místní správy 38 253 487,51 47 163 992,41 59 578 802,59 40 560 154,41 
622 Humanitární zahraniční pomoc    297 349,53 
631 Úroky 655 932,58 379 843,05 282 671,13 1 421 141,28 

632 
Pojištění funkčně 
nespecifikované 

711 069,00 692 954,00 599 070,00 945 631,00 

639 Ostatní finanční operace 3 778 355,00 6 402 213,00 5 947 487,00 3 981 433,00 
640 Mylná platba 692,00 25 480,00  0,00 

640 
Finanční vypořádání minulých 
let 130 039,72 40 556,16 301 617,33 54 197,41 

 Výdaje celkem 227 017 088,20 208 389 611,70 220 487 104,72 231 065 791,59 

 



84 

16.3. Výsledek hospodaření 

Tabulka č. 82 – Výsledek hospodaření 

Položka Financování 2019 2020 2021 2022 

8115 
Změna stavu fin. prostředků 
na BÚ 

-14 332 851,05 -18 309 049,06 -7 623 325,63 2 796 881,46 

8117 
Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity - příjmy 

   20 379 713,45 

8118 
Aktivní krátkodobé operace 
řízení likvidity - výdaje 

   -20 379 713,45 

8123 
Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky 

23 050 384,03    

8124 Uhrazené splátky dlouhod. 
přijatých půjček 

-4 477 752,00 -5 477 786,22 -3 500 088,00 -3 500 088,00 

8901 Operace z peněžních účtů 674 220,70 -704 901,05 78 363,60 -34 052,78 
 Financování celkem 4 914 001,68 -24 491 736,33 -11 045 050,03 -737 259,32 

 

16.4. Pohledávky a závazky města a jeho organizací 

Tabulka č. 83 – Pohledávky a závazky města a jeho organizací 

Legenda Účet Částka Částka Částka Částka 
      

Pohledávky v Kč  2019 2020 2021 2022 
Odběratelé 311 1 830 084,42 2 183 731,04 2 484 150,53 1 692 981,42 
Jiné pohledávky z hlavní 
činnosti 

315 1 616 233,43 1 626 168,30 1 666 161,20 1 622 211,55 

Návratné finanční 
výpomoci 

316   500 000,00 503 766,00 

Ostatní pohledávky 377 477 835,24 536 762,70 554 446,66 508 405,00 
Celkem pohledávky  3 924 153,09 4 346 662,04 5 204 758,39 4 327 363,97 

      

Závazky v Kč  2019 2020 2021 2022 
Dodavatelé 321 1 089 911,30 19 558 893,07 4 333 300,20 2 004 903,54 

Celkem závazky  1 089 911,30 19 558 893,07 4 333 300,20 2 004 903,54 
 

16.5. Místní poplatky vč. pohledávek 

Tabulka č. 84 – Místní poplatky vč. pohledávek 
Poplatek v 

Kč 2019 
2019 - 

pohledávka 2020 
2020 - 

pohledávka 2021 
2021 - 

pohledávka 2022 
2022 - 

pohledávka 
Poplatek za 
likvidaci 
komunálního 
odpadu 

4 032 717,57 1 196 560,43 3 991 164,13 1 187 101,30 3 966 759,10 1 177 731,20 4 469 291,86 1 133 073,55 

Poplatek ze 
psů 

271 004,00 25 084,00 262 744,00 15 168,00 244 451,00 19 501,00 233 467,00 9 367,00 

Poplatek za 
užívání 
veřejného 
prostranství 

255 453,00 0,00 226 585,00 6 372,00 412 085,00 30 112,00 795 399,00 0,00 

celkem 4 559 174,57  4 480 493,13  4 623 295,10  5 498 157,86  



85 

16.6. Zadluženost města 

Tabulka č. 85 – Zadluženost města 

Legenda/rok 2019 2020 2021 2022 

Účet 451  - 
dlouhodobé 
úvěry 

33 762 738,22 Kč 28 284 952,00 Kč 24 784 864,00 Kč 21 284 776,00 Kč 

 

Město splácelo v roce 2022 tři úvěry:      

1. Úvěr ve výši 10 000 000 Kč z roku 2010:  
poskytovatel Komerční banka a.s. 
měsíční splátka 59 530,00 Kč  
počátek splácení 31.01.2011  
konec splácení 31.12.2024  
úroková sazba 1M PRIBOR + marže 1,20% p.a.  

     

2. Úvěr ve výši 25 000 000 Kč z roku 2017:    
poskytovatel Česká spořitelna, a.s.  
měsíční splátka 148 810,00 Kč  
počátek splácení 20.01.2019  
konec splácení 20.12.2032  
úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,11% p.a.  

     

3. Úvěr ve výši 5 000 000 Kč z roku 2018:    
poskytovatel Česká spořitelna, a.s.  
měsíční splátka 83 334,00 Kč  
počátek splácení 20.1.2020  
konec splácení 20.12.2024  
úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,11% p.a.  

Tabulka č. 86 – Zůstatky úvěru 

1. Zůstatek úvěru k 31.12.2022 1 427 680,00 Kč 

2. Zůstatek úvěru k 31.12.2022 17 857 120,00 Kč 

3. Zůstatek úvěru k 31.12.2022 1 999 976,00 Kč 

 Celkem účet 451 21 284 776,00 Kč 

 



86 

16.7. Přijaté dotace 

16.7.1. – 16.7.4. Dotace na školství, Dotace na veřejnou správu, Dotace na MPR a jejich 
přerozdělení, Ostatní účelové dotace   

Tabulka č. 87 – Dotace na školství, Dotace na veřejnou správu, Dotace na MPR a jejich 
přerozdělení, Ostatní účelové dotace   

Přehled dotačních titulů v Kč 2019 2020 2021 2022 

Souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města 7 235 200,00 7 137 500,00 7 559 300,00 7 538 400,00 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 10 927,00 5 764,00 9 438,00 52 162,00 

Příspěvek ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o 
kompenzačním bonusu pro rok 2021 

  1 808 811,53 521 156,95 

Jednorázový nenávratný příspěvek dle zákona č. 159/2020 
Sb., o kompenzačním bonusu v souvislosti s krizovými 
opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2 

 10 595 000,00   

Dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 278 788,00 347 699,00 322 476,00 393 918,00 

Dotace na techniku pro hasiče 229 095,35    

Dotace z programu Kulturní aktivity - podpora uměleckých 
aktivit 

42 000,00   59 000,00 

Neinvestiční dotace na vstupy do turistických atraktivit 
zdarma 

 18 856,39   

Dotace na projekt do knihovny - veřejné inf. služby VISK 3 15 000,00    

Neinvestiční dotace - program Knihovna 21. století 15 000,00 6 174,00 12 000,00  

Dotace turistickému informačnímu centru     

Dotace na podporu mimořádného ocenění strážníků MP   45 000,00  

Dotace na mimořádné odměny pro sociální pracovníky na 
obecních úřadech 

  11 373,00  

Dotace na regeneraci MPR 1 930 000,00 2 030 000,00 2 035 000,00 1 155 000,00 

Dotace na ekologické a k přírodě šetrné technologie při 
hospodaření v lesích 

26 204,00   43 860,00 

Dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů 95 565,00 292 436,00   

Dotace na revitalizaci parčíku u lávky    140 500,00 

Dotace na mobiliář v historickém centru    127 661,00 

Dotace na volby - do zastupitelstev obcí a krajů  329 000,00  500 000,00 

Dotace na volby prezidenta    109 000,00 

Dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského 
parlamentu 

305 000,00    

Dotace na krytí výdajů při přípravě sčítání lidu, domů a bytů 
2021 52 675,00    

Dotace na volby do Poslanecké sněmovny   330 000,00  

Dotace - Obec přátelská seniorům   270 000,00  

Dotace na výkon sociální práce v souladu se zákonem o 
sociálních službách 

390 114,00 457 633,00 611 807,00 650 853,00 

Dotace na pořízení kompostérů     

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - Luna 382 970,00    

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - ZŠ Jičínská  753 921,00  3 287 672,00 

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - ZŠ Npor. 
Loma 

1 656 637,00 843 972,00  1 816 225,00 



87 

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ 
Kamarád 

557 049,00  449 960,00  

Dotace v rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání - MŠ Pionýrů 483 446,00 307 143,00  515 299,00 

Dotace na rozšíření a modernizace IS města Příbora 4 004 430,39    

Dotace - Odborné učebny ZŠ Npor. Loma 5 740 126,41    

Dotace - Odborné učebny ZŠ Jičínská 3 754 956,01   485 589,65 

Dotace na vybudování sběrného dvora Točna  14 120 433,70 7 078 267,45  

Dotace na vybudování RE-USE centra  2 320 067,22 3 288 591,46  

Dotace na stavební úpravy radnice - II. etapa  486 634,30 1 787 629,70  

Dotace na sanaci opěrní zdi Farní a Žižkova  1 616 122,00   

Dotace na rekonstrukci domu č. p. 245 a 247 na ul. Jičínské  7 094 062,42   

Dotace na prodloužení chodníku na ul. Jičínské  690 920,47   

Dotace na bezbariérovou trasu podél ul. Jičínské  408 888,00   

Dotace na cyklopropojení u křižovatky Příbor-západ  56 200,00   

Dotace na zateplení domu č. p. 1103 na ulici Místecké 1 002 352,59    

Dotace na rekonstrukci části chodníku na ul. Štramberské 1 899 997,05    

Dotace na energetické úspory ZŠ Jičínská 1 407 853,38 2 199 059,81   

Dotace na opravu kašny   100 000,00  

Dotace na obnovu místních komunikací   3 237 667,00  

Dotace na sportovní hřiště na ul. Vrchlického   3 381 913,00 5 000 000,00 

Dotace na cyklopropojení u křižovatky Příbor-západ   1 621 682,42  

Dotace na stavební úpravy budovy technických služeb    1 836 397,64 

Dotace na Stanici JSDH Příbor   846 000,40  

Celkem 31 515 386,18 52 117 486,31 34 806 916,96 24 232 694,24 

 

  



88 

16.7.5. Vývoj daňových příjmů   

Tabulka č. 88 – Vývoj daňových příjmů   

Jednotlivé 
měsíce 

roku/daně 
v Kč 

Daň z příjmu 
FO placená 

plátci 

Daň z příjmu 
FO placená 
poplatníky 

Daň z příjmu 
FO vybíraná 

srážkou 

Daň z příjmu 
PO 

Daň z příjmu 
PO za obce 

DPH 
Daň z 

nemovitosti 
Celkem za 

daný měsíc a 
rok 

Položka 1111 1112 1113 1121 1122 1211 1511 

Leden 2 292 264,56 114 957,21 312 679,36 716 997,45  6 244 942,24 8 923,21 9 690 764,03 

Únor 1 708 443,50 55 882,40 368 392,48 253 009,09  7 665 699,63 25 008,89 10 076 435,99 

Březen 1 272 255,23 216 641,85 252 063,32 5 076 307,35  3 537 018,85 24 100,51 10 378 387,11 

Duben 1 321 392,95 0,00 294 694,25 1 345 691,58  5 460 752,26 13 798,23 8 436 329,27 

Květen 1 546 144,23 0,00 333 650,17 698 587,10  8 388 824,78 0,00 10 967 206,28 

Červen 2 083 053,69 0,00 365 255,90 5 517 924,92  5 488 121,78 2 861 419,92 16 315 776,21 

Červenec 2 175 024,28 689 899,07 470 318,88 8 557 366,68 3 385 040,00 7 158 675,44 84 537,10 22 520 861,45 

Srpen 1 976 815,66 0,00 500 980,26 0,00  8 052 979,37 18 086,12 10 548 861,41 

Září 2 217 510,47 330 655,11 491 614,27 5 566 767,34  5 479 097,70 107 551,04 14 193 195,93 

Říjen 2 016 531,51 117 411,23 372 483,91 1 031 799,46  6 540 916,77 36 944,95 10 116 087,83 

Listopad 2 175 020,95 86 923,49 409 914,22 103 391,16  9 474 035,68 16 530,93 12 265 816,43 

Prosinec 2 637 305,82 478 468,29 475 718,85 6 274 963,21  6 340 723,43 651 711,30 16 858 890,90 

Celkem 23 421 762,85 2 090 838,65 4 647 765,87 35 142 805,34 3 385 040,00 79 831 787,93 3 848 612,20 
152 368 
612,84 

 
Schválený 
rozpočet 

2022 
20 816 000,00 1 154 000,00 3 540 000,00 29 924 000,00  67 948 000,00 3 609 000,00 126 991 000,00 

Upravený 
rozpočet 

2022 
20 816 000,00 1 154 000,00 3 540 000,00 29 924 000,00 3 385 000,00 67 948 000,00 3 609 000,00 130 376 000,00 

Plnění v % 113% 181% 131% 117% 100% 117% 107% 117% 

 

Daňová výtěžnost na jednoho občana 

152 368 612,84 Kč : 8 344 = 18 260,86 Kč 

8 344 je počet obyvatel Příbora k 31.12.2022 

  



89 

16.8. Příspěvky společenským a ostatním organizacím  

Tabulka č. 89 – Dotace (dříve VFP) jednotlivým organizacím na provoz a činnost v Kč 

VFP jednotlivým organizacím na provoz a 
činnost v Kč 

2019 2020 2021 2022 

Tělovýchovná jednota, Příbor 263 900,00 205 760,00 216 900,00 300 000,00 
FK PRIMUS 164 200,00 168 640,00 147 500,00 230 000,00 
Tenisový klub Příbor, z.s. 49 500,00 34 000,00 40 600,00 50 000,00 
Basketbalový klub, Příbor 287 900,00 214 080,00 219 600,00 250 000,00 
BAV klub Příbor, středisko volného času, 
s.r.o. 

135 600,00 103 600,00 134 600,00 150 000,00 

Svaz tělesně postižených v ČR 31 600,00 23 905,00 35 800,00 40 000,00 
Český svaz včelařů 20 000,00 17 440,00 18 800,00 20 000,00 
TJ Sokol, Příbor 210 100,00 165 040,00 161 400,00 200 000,00 
SDH Prchalov 39 100,00 25 680,00 30 400,00 35 000,00 
SDH Hájov 78 000,00 80 320,00 103 500,00 110 000,00 
Společnost přátel DOM Příbor 108 400,00 78 400,00 65 600,00 100 000,00 
Fotoklub Příbor 19 000,00 15 040,00   

Český svaz chovatelů Příbor 23 000,00  12 300,00  

ZO Českého zahrádkářského svazu Hájov    12 000,00 
Junák - český skaut, středisko Příbor, z.s. 67 500,00 70 480,00 81 000,00 116 000,00 
Horolezecký oddíl Příbor 14 000,00 12 000,00   

Myslivecký spolek Příbor I 49 400,00 33 920,00 38 100,00  

Myslivecký spolek Příbor - Hájov 24 000,00 15 200,00 23 100,00 10 000,00 
Klub českých turistů Příbor 14 000,00 10 039,00 15 800,00 34 000,00 
Kynologický klub v Příboře 28 700,00 26 960,00 34 800,00 10 000,00 
Základní umělecká škola, Příbor 110 400,00 81 040,00 88 200,00  

Občanské sdružení Klokočov z.s. 12 000,00 12 240,00 18 040,00 35 000,00 
Academia Via Familia o.s. 28 300,00 21 840,00 24 800,00 49 000,00 
Jan Tyllich 30 100,00 24 400,00 28 900,00 15 000,00 
Klub seniorů, Příbor, z.s. 24 500,00 21 097,00 26 000,00 35 000,00 
Sdílená kancelář CC Příbor, s.r.o. 16 700,00 10 160,00   

SKDG Příbor z.s. 20 000,00 3 440,00 5 000,00  

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Příbor 29 000,00 23 680,00 23 800,00 30 000,00 

Svaz letců Příbor 19 000,00 11 281,00 12 400,00 13 000,00 
HC Novatop Hájov 17 000,00    

Příborský ochotnický spolek Štěk 21 000,00 16 800,00 18 800,00 15 000,00 
Přídlo 21 000,00 16 640,00 22 400,00 25 000,00 
Spolek hudebníků, z.s. 24 100,00 19 280,00 23 000,00 35 000,00 
SFL Příbor, z.s.    20 000,00 
Dagmar Leinveberové    61 000,00 
Muzeum Novojičínska    50 000,00 
Celkem 2 001 000,00 1 562 402,00 1 671 140,00 2 050 000,00 

 

  



90 

Tabulka č. 90 – Dotace (dříve VFP) jednotlivým organizacím v Kč - individuální dotace 

VFP jednotlivým organizacím v Kč - 
individuální dotace 

2019 2020 2021 2022 

Tělovýchovná jednota, Příbor 353 600,00 560 000,00  524 000,00 
Český rybářský svaz 113 200,00  139 600,00  

Junák 41 000,00 40 000,00 44 060,00 40 000,00 
Tělocvičná jednota Sokol Junák 463 500,00 400 000,00 135 585,00 205 455,00 
Myslivecký spolek Příbor I   259 500,00  

Myslivecký spolek Příbor - Hájov   187 350,00  

Český svaz chovatelů, z.s., základní 
organizace Příbor 

  76 047,00  

Jan Tyllich    50 000,00 
Obnova života, památek a tradic    18 000,00 
Společnost přátel DOM Příbor    20 000,00 
Renarkon    20 000,00 
Post Bellum, z.ú.    10 000,00 
Družstvo Victorina Loca    20 000,00 
Jana Monsportová DiS.    15 000,00 
Celkem 971 300,00 1 000 000,00 842 142,00 922 455,00 

 

Tabulka č. 91 – Dotace (dříve VFP) jednotlivým organizacím v Kč - sociální oblast 

VFP jednotlivým organizacím v Kč - 
sociální oblast 

2019 2020 2021 2022 

Centrum pro zdravotně postižené MSK 
o.p.s. 

70 000,00 75 000,00 68 000,00 113 000,00 

Diakonie ČCE - středisko Ostrava -
Pečovatelská služba Příbor 

750 000,00 800 000,00 770 000,00 800 000,00 

Domov Hortenzie, p.o. 10 000,00   8 000,00 
Domov Příbor, p.o. 57 000,00 65 000,00 36 000,00 70 000,00 
Seniorcentrum OASA, s.r.o., Petřvald 12 000,00  15 000,00 25 000,00 
Slezská diakonie, Český Těšín 45 000,00 21 400,00 21 000,00 44 000,00 
Nízkoprahové denní centrum 15 000,00    

Odlehčovací služby - město Nový Jičín 12 000,00    

Středisko sociálních služeb města 
Kopřivnice, p.o. 

222 000,00 137 300,00 135 500,00 235 400,00 

Charita Ostrava - Domov se zvláštním 
režimem 

5 400,00 13 800,00 20 000,00 18 600,00 

Charita Frýdek - Místek - Domov se 
zvláštním režimem 

    

Renarkon o.p.s. - Terenní program na 
Novojičínsku 

25 000,00 25 000,00 18 000,00 22 000,00 

Společnost pro ranou péči, Ostrava  15 200,00 14 000,00 16 000,00 
Armáda spásy v ČR   46 000,00 57 000,00 
Medela Ostravice - péče o seniory   13 000,00  

Podané ruce    25 000,00 
Máš čas, z.s.   13 000,00 16 000,00 
Celkem 1 223 400,00 1 152 700,00 1 169 500,00 1 450 000,00 

 

  



91 

Tabulka č. 92 – Granty v Kč 

Granty v Kč 2019 2020 2021 2022 
Lukáš Bencalík 12 600,00    

Dagmar Leinveberové    6 000,00 
SKDG Příbor, z.s. 7 500,00 3 000,00   

Janáčkův máj, o.p.s.    20 000,00 
Spolek hudebníků, z.s.  12 500,00 6 040,00 15 000,00 
Pro - Bio Svaz ekologických zemědělců, RC  Mor. 
brána 

    

TJ Sokol Příbor 15 000,00 6 800,00 4 400,00 12 000,00 
BAV klub Příbor spol. s r.o. 14 500,00 12 800,00 14 600,00 20 000,00 
Jan Tyllich 13 500,00 14 500,00 14 720,00 13 000,00 
Masarykovo gymnázium, p.o. 5 000,00  2 600,00  

ČZS Hájov 5 500,00   1 000,00 
Eva Moravčíková 20 400,00  3 000,00  

Ing. Zdeněk Kubel  12 000,00 4 200,00 5 000,00 
KČT Příbor 6 000,00 4 000,00 4 200,00 5 000,00 
Lexor s.r.o.    8 000,00 
Přídlo   6 800,00 7 000,00 
Myslivecký spolek Příbor - Hájov 7 500,00 1 597,00   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hájov   12 400,00 17 000,00 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Prchalov  6 217,00 11 300,00 18 000,00 
Občanské sdružení Klokočov z.s. 10 500,00    

Kynologický klub Příbor 10 000,00 12 400,00 8 600,00 3 000,00 
Sdílená kancelář CC Příbor, s.r.o. 4 000,00    

TAJV, z.s.   1 200,00  

Celkem 132 000,00 85 814,00 94 060,00 150 000,00 
 

Tabulka č. 93 – Dotace (dříve VFP) v Kč - program prevence kriminality 

VFP v Kč - program prevence kriminality 2019 2020 2021 2022 
Jan Tyllich 24 000,00 23 300,00   

ZŠ Příbor, Jičínská 30 000,00 27 600,00   

BAV klub Příbor 26 000,00 25 100,00   

TJ Sokol Příbor 8 000,00 5 300,00   

Masarykovo gymnázium, Příbor 8 000,00 8 300,00   

SH ČMS - SDH Hájov 24 000,00 28 800,00   

Celkem 120 000,00 118 400,00 0,00 0,00 
 

  



92 

Tabulka č. 94 – Dary z jednotlivých paragrafů v Kč 

Dary z jednotlivých paragrafů v Kč 2019 2020 2021 2022 
Nadační fond Gaudeamus Cheb 2 000,00 2 000,00  2 000,00 
Vyšší odborná škola - Řemeslo má zlaté dno 2 000,00 2 000,00  2 000,00 
ZO ČSOP 70/2 Nový Jičín, Záchranná stanice   3 000,00 5 000,00 
Asociace zdravotně postižených Kopřivnice 2 000,00 2 000,00   

Dar na pořízení neurostimulátoru fyzické osobě  8 000,00   

FANY - DK s.r.o.  5 000,00   

S dětmi a přáteli k potůčku, z.s.   2 000,00  

Unie Roska Frýdek - Místek 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 
Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež 2 000,00 2 000,00 2 000,00  

Zdravotní klaun, ops   2 000,00 2 500,00 
Kočky Bohumín     

Linka bezpečí, Praha - Bohnice 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 
Dar na neurorehabilitace   10 000,00  

Nadační fond Pavla Novotného    2 500,00 
České centrum signálních zvířat, z.s.    4 000,00 
Andělé stromu života 13 000,00 11 000,00   

Římskokatolická farnost v Příboře   120 000,00  

Antiopé s.r.o.   5 000,00  

Humanitární pomoc obcím poničeným tornádem   100 000,00  

Celkem 25 000,00 36 000,00 248 000,00 23 000,00 
 

16.9. Příspěvky na sociální služby nebo výdaje na sociální služby 

16.9.1. Pečovatelská služba 

Město Příbor má ve vlastnictví tři domy s byty zvláštního určení (domy s pečovatelskou 
službou). Celkem je v domech 60 bytů o velikosti 0+1, 1+1 nebo 1+2. Ambulantní a terénní 
pečovatelskou službu v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, pro občany města Příbora v roce 2022 zajišťovala organizace 
Diakonie ČCE – středisko v Ostravě, která je poskytovatelem Pečovatelské služby Příbor. 
Pečovatelská služba Příbor má sídlo na adrese Příbor, Jičínská 238.  

Diakonie ČCE - středisko v Ostravě, Pečovatelská služba Příbor, pořádá humanitární pomoc 
pro občany města formou sociálního šatníku a zprostředkovává tak nabídku nepotřebného 
a nepoškozeného šatstva, obuvi, ložního prádla aj. potřebným rodinám či jednotlivcům 
v nepříznivé sociální situaci. 

Město Příbor na pečovatelskou službu pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotaci uvedenou v tabulce č. 95. 

  



93 

Tabulka č. 95 – Přehled výše poskytnuté dotace a počet klientů pečovatelské služby 

Rok Počet klientů pečovatelské služby Finanční příspěvek 

2018 130 700 000 Kč 

2019 130 750 000 Kč 

2020 126 800 000 Kč 

2021 122 770 000 Kč 

2022 112 800 000 Kč 

 

16.9.2. Služby sociální péče a sociální prevence 

Město Příbor každoročně v rámci sociální péče o své občany podporuje poskytovatele služeb 
sociální péče nebo sociální prevence a ostatních aktivit v sociální oblasti prostřednictvím 
dotací a finančních darů. Finančně jsou podporovány sociální služby, které jsou poskytovány 
uživatelům sociální služby na území města Příbora, nebo jsou poskytovány klientům mimo 
území města pro občany s trvalým pobytem na území města Příbora. Přehled výdajů 
na sociální služby a ostatní aktivity v sociální oblasti je uveden v tabulce č. 96. Do výdajů není 
započtena částka finanční podpory poskytnuta Pečovatelské službě Příbor. 

Tabulka č. 96 – Přehled výdajů na sociální služby a ostatní aktivity v sociální oblasti 

Rok Dotace a finanční dary v Kč 

2018 479 000 Kč 

2019 494 400 Kč 

2020 382 700 Kč 

2021 399 500 Kč 

2022 666 000 Kč 

 

  



94 

17. Vývoj spotřeby energií u vybraných objektů, organizací a zařízení města  

17.1. Spotřeba plynu   

Tabulka č. 97 – Spotřeba plynu   

Subjekt 
Spotřeba v kWh 

2019 2020 2021 2022 

Základní škola Jičínská 478 865 415 134 346 516 337 881 

Základní škola Npor. Loma 44016 50 900 48 542 54 320 

Mateřská škola Frenštátská 182 600 178 640 213 423 202 133 

Mateřská škola Švermova 111 490 111 705 125 541 90 258 

Mateřská škola Pionýrů 3 089 3 354 2 289 2 981 

Školní jídelna Komenského 72 553 61 119 126 043 68 253 

Školní družina Sv. Čecha 72 341 58 526 68 191 58 127 

Městská knihovna - - - - 

Budova městského úřadu 228 191 139 021 85 988 181 039 

Kulturní dům 177 180 170 818 194 675 192 563 

 

17.2. Spotřeba elektrické energie   

Tabulka č. 98 – Spotřeba elektrické energie   

Subjekt 
Spotřeba v kWh 

2019 2020 2021 2022 

Základní škola Jičínská 35 878 29 134 31 648 37 342 

Základní škola Npor. Loma 102 899 72 708 84 571 103 200 

Mateřská škola Frenštátská 26 870 23 407 24 077 23 997 

Mateřská škola Švermova 6 091 5 170 5 772 5 514 

Mateřská škola Pionýrů 15 407 14 028 13 891 15 294 

Školní jídelna Komenského 105 421 81 427 81 385 97 046 

Školní družina Sv. Čecha 1 899 1 480 2 215 2 881 

Městská knihovna 54 737 60 841 65 893 60 090 

Budova městského úřadu 49 314 17 010 27 116 43 567 

Kulturní dům 41 292 28 167 25 119 19 209 

Veřejná osvětlení 630 588 604 041 577 016 574 767 

ZŠ Dukelská 40 079 42 994 37 266 37 535 

Pozn.:   

 V letech 2020 a 2021 probíhala rekonstrukce budovy městského úřadu. 



95 

 V roce 2021 u ŠJ Komenského plyn i na vytápění. 
 V 10/2022 MŠ Švermova napojena na kotelnu Nerudovu. 
 

17.3. Spotřeba vody   

Tabulka č. 99 – Spotřeba vody   

Užitková voda Spotřeba za rok/m3 

Objekt 2018 2019 2020 2021 2022 

Základní škola Příbor, Jičínská 486 513 496 412 415 664 

Školní jídelna Komenského 458 1 036 1 123 765 785 954 

Školní družina Sv. Čecha 565 55 57 39 62 69 

Základní škola Npor. Loma 1510 (ZŠ+ŠJ+ŠD) 1 358 1 322 826 997 1329 

Mateřská škola Kamarád - Frenštátská 1370 (MŠ+ŠJ) 674 620 489 504 604 

Mateřská škola Kamarád - Švermova 1324 (MŠ+ŠJ) 245 245 197 218 252 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519 (MŠ+ŠJ) 460 540 362 394 493 

Piaristická kolej, Lidická 50 / z toho zahrady 2 180/831 1 267/849 1 113/873 1086/756 1831/1691 

Městský úřad Příbor, náměstí S. Freuda 19 198 373 160 172 312 

Technické služby, Štramberská 483 343 234 215 249 163 

Kulturní dům 560 277 293 216 173 103 

Dukelská 1346 + 1371 (bývalá ZŠ včetně bývalé ŠJ) 479 408 316 454 434 

Nové WC (včetně zálivky spodní části piar. zahrady) 225 203 130 169 156 

 

  



96 

17.4. Spotřeba tepla  

Tabulka č. 100 – Spotřeba tepla  

Centrální vytápění (ÚT) + ohřev vody (TUV) Spotřeba za rok /GJ 

Objekt 2018 2019 2020 2021 2022 

Základní škola Npor. Loma 1510 (ÚT+TUV) 939 1 078 1 013 1 188 1131 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519 (ÚT+TUV) 418 367 342 470 445 

Technické služby, Štramberská 483 (ÚT) 329 332 333 379 219 

Dukelská 1346 - bývalá ZŠ (ÚT) 1 546 1 625 1 644 1 831 1 568 

Dukelská 1371 - bývalá ŠJ (ÚT) 182 129 184 194 100 

MŠ Švermova 1324 (ÚT)     90 

Pozn.:  
 MŠ Švermova napojena na centrální vytápění 10/2022. 

  



97 

18. Informace o výsledcích kontrol za rok 2022  

V souladu s § 9 a § 11 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „zákon o finanční kontrole“), v souladu s prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., 
v platném znění, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění, byly v průběhu roku 
2022 provedeny v oblasti samostatné působnosti veřejnosprávní kontroly. Tyto byly vykonány  
u všech příspěvkových organizací v působnosti města Příbora, dále pak u všech žadatelů  
o dotaci z rozpočtu města Příbora a příjemců dotace poskytnuté z rozpočtu města Příbora. 
 

Veřejnosprávní kontroly byly zajištovány zaměstnancem úseku právního a kontrolního 
městského úřadu pověřeným starostou města, prováděny byly výlučně na základě pověření 
starosty města v souladu se schváleným plánem kontrol. 
 

V průběhu roku 2022 bylo provedeno celkem 187 veřejnosprávních kontrol, z toho: 
 u příspěvkových organizací zřízených městem Příborem celkem 18 kontrol, 
 u žadatelů o dotaci z rozpočtu města Příbora celkem 83 kontrol, 
 u příjemců dotace poskytnuté z rozpočtu města Příbora celkem 86 kontrol. 

 

U příspěvkových organizací jsou veřejnosprávní kontroly prováděny pravidelně nejméně 
jednou ročně. Předmětem veřejnosprávních kontrol provedených u příspěvkových organizací 
v působnosti města Příbora v roce 2022 bylo zejména prověření hospodaření s prostředky 
poskytnutými z rozpočtu zřizovatele, hospodaření a nakládání s majetkem a prověření 
účinnosti a přiměřenosti nastaveného vnitřního kontrolního systému. Dílčí nedostatky byly 
zjištěny v oblasti účinnosti a přiměřenosti vnitřního kontrolního systému, rozpočtu, 
inventarizace majetku a závazků, účetnictví a výkaznictví a v oblasti tvorby a aktualizace 
vnitřních směrnic. S ohledem na kontrolní zjištění byla kontrolovaným osobám uložena 
nápravná opatření. Dle charakteru a povahy byly zjištěné nedostatky odstraněny v průběhu 
kontroly, popř. byla kontrolované osobě uložena opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
ve smyslu § 18 odst. 1 zákona o finanční kontrole. Výsledky kontroly včetně případných zjištění 
byly ve všech případech projednány se statutárními zástupci kontrolovaných osob.  
 

U všech žadatelů o dotaci z rozpočtu města Příbora byly provedeny předběžné veřejnosprávní 
kontroly, jejichž předmětem bylo zejména prověření podmínek stanovených pro poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Příbora a podkladů pro připravované finanční operace před jejich 
uskutečněním. U příjemců dotace z rozpočtu města Příbora pro rok 2022 bylo prověřováno 
zejména splnění podmínek a povinností stanovených ve veřejnoprávních smlouvách 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Příbora a dodržení účelu použití dotace.  
 

V hodnoceném období nebylo zřizovatelem vedeno řízení za porušení rozpočtové kázně  
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Při žádné z veřejnosprávních kontrol nebyla identifikována závažná zjištění ve smyslu § 22 
odst. 5 zákona o finanční kontrole. Toto ustanovení stanoví povinnost informovat 
Ministerstvo financí o závažných zjištěních z vykonaných finančních kontrol, a to nejpozději 
do 1 měsíce od ukončení finanční kontroly. Za závažná zjištění jsou považována zjištění 
nasvědčující tomu, že byl spáchán trestní čin, a dále zjištění neoprávněného použití, zadržení, 
ztráty nebo poškození veřejných prostředků v hodnotě přesahující 300 000 Kč. 
  



98 

19. Zpráva auditora  



99 

  



100 

  



101 

  



102 

  



103 

 



104 

 


